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V novom roku veľa pohody, šťastné 
náhody, žiadne nehody, významné dohody, 
úsmevné príhody a ďalšie života výhody.

To všetko praje
tím Stropkovského Spektra!

www.std.sk              +421 918 989 035

Najväčšia dopravná spoločnosť na Slovensku
STD DONIVO a.s., pobočka Vranov n. T.

Ďakujeme, že ste súčasťou 
spoločnosti STD DONIVO.

Prajeme všetko dobré
do nového roka 2017.

PF 
2017

Do roka 2017 Stropkovčania vstupovali 
s dobrou náladou

Stropkovčanov od roz-
lúčky so starým rokom a ví-
tania nového neodradilo ani 

poriadne mrazivé počasie. 
Krátko po jedenástej sa za-
čalo Námesti e SNP zapĺňať 

skupinkami oslavujúcich. 
Rozlúčiť sa s uplynulým ro-
kom prišli Stropkovčania 
takmer všetkých vekových 
kategórií. Posledné minú-
ty roka patrili už takpove-
diac tradičnej diskotéke 
v podaní DJ Raku. Na pre-
lome rokov zaznela štát-
na hymna, nechýbal ani 
príhovor primátora mes-
ta Ondreja Brendzu, kto-
rý všetkým srdečne zaže-
lal šťastný a úspešný krok 

do nadchádzajúceho roka 
2017. Krátko po polnoci 
sa na oblohe rozžiaril oh-
ňostroj, ktorý v niekto-
rých momentoch bral 
dych z tvárí očarených 
Stropkovčanov. Z centra 
sa oslavujúci začali vytrá-
cať približne pol hodinu 
po polnoci. Organizátori, 
ako ani záchranné zlož-
ky počas tohto večera 
nezaznamenali žiadne 
výraznejšie problémy.    -go-
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Zákaz parkovania nákladiakov 
platí v celom meste

V poslednom minuloročnom 
vydaní Spektra sme priniesli in-
formáciu k novému VZN týkajúce-
mu sa zmien v oblasti  parkovania 
v meste Stropkov. Z textu nebolo 

jednoznačne zrejmé, že ide o ploš-
ný zákaz parkovania na verejných 
priestranstvách a miestnych ko-
munikáciách v čase od 20.00 do 
6.00 hod. nasledujúceho a týka 

sa všetkých nákladných motoro-
vých vozidiel nad 3,5 t, zvláštnych 
motorových vozidiel, autobusov, 
prívesov, návesov a dopravných 
strojov. 

V centrálnej mestskej zóne 
vymedzenej VZN budú mať v uve-
denom čase zakázané parkovať 
všetky aj dodávkové vozidlá do 
3,5 t presahujúce 5,5 m.  -r-

Stropkov čakajú dva veľké projekty
Poslanci schválili mestský rozpočet

Na poslednom minuloročnom 
zasadnutí  mestského zastupiteľ-
stva stropkovskí poslanci schválili 
návrh budúcoročného rozpočtu 
s prebytkom. Stropkovská samo-
správa ráta s celkovými príjmami 
vo výške 7 905 565 eur, výdavky 
predstavujú 7 902 811 eur. Po za-
rátaní príjmových a výdavkových 
fi nančných operácií je rozpočet 
v prebytku 2 754 eur. 

Významným kapitálovým vý-
davkom Stropkova v tomto kalen-
dárnom roku bude rekonštrukcia 
Materskej školy na ul. Mati ce slo-
venskej. Plánovaná rekonštrukcia 
spomínaného objektu predstavuje 

sumu vo výške 543 306 eur. Mestu 
sa na ňu podarilo získať fi nančné 
prostriedky z EÚ a štátneho roz-
počtu, spoluúčasť samosprávy 
na tomto projekte je 5 percent. 
Samospráva bola úspešná aj v pro-
jekte zameranom na vybudovanie 
skládky biologicky rozložiteľného 
odpadu a nákup mechanizmov, 
ktorého vyhlasovateľom bolo 
Ministerstvo životného prostredia 
SR. Projekt dosiahne výšku 902 ti -
síc eur. 

V novom rozpočte poslan-
ci schválili vyše 146 ti síc eur na 
rekonštrukciu miestnych ko-
munikácií, rozšírenie verejného 

osvetlenia a obnovu dopravné-
ho značenia. Ďalších vyše 150 ti -
síc putuje v rámci transferu na 
údržbu a čistenie ulíc pre mest-
ský podnik Služba. Mesto má ti ež 
naplánované vybudovanie novej 
komunikácie a parkoviska na ul. 
akad. Pavlova a projekčnú prípra-
vu výstavby nových ulíc a obsluž-
ných komunikácií. 

Čiastku 8 000 eur vyčleni-
lo mesto na nové detské ihrisko, 
nového vozidla by sa po desia-
ti ch rokoch mali dočkať aj mestskí 
policajti . 

Mesto chystá aj predaj 64 by-
tov na ulici Chotčanskej. V priebe-
hu minulého roka už informovali 
súčasných nájomníkov o možnosti  
odkúpenia jednotlivých bytov do 
osobného vlastníctva. Radnica 
mesta bude čakať aj za výsledkami 
hodnotenia troch cezhraničných 
projektov v rámci slovensko-poľ-
skej spolupráce zameraných na 

budovanie cyklotrás, prezentáciu 
kultúrneho dedičstva a propa-
gáciu histórie Stropkova ako vý-
znamného mariánskeho pútnické-
ho miesta. 

V príjmovej časti  fi nančných 
operácií nie je rozpočtovaný zo-
statok prostriedkov z minulých 
rokov ani prevody z mimorozpoč-
tových fondov. Tieto príjmy budú 
zahrnuté do rozpočtu pri jeho 
úprave po ukončení hospodárenia 
roku 2016. Splácanie istí n z dote-
raz prijatých úverov predstavuje 
222 922 eur. „V čase zostavova-
nia rozpočtu neboli známe vý-
chodiskové makroekonomické 
ukazovatele. Ide teda o výhľado-
vý rozpočet, ktorý zákonite pre-
jde v priebehu roka zmenami. 
Hneď prvá sa bude týkať zreál-
nenia možných príjmov a výdav-
kov a s tým súvisiacich investí cií,“ 
zhrnul primátor Stropkova Ondrej 
Brendza.   -go-

Kaštieľ vo verejnej obchodnej súťaži
Začiatok tohto roka priniesol 

aj ukončenie prevádzky reštaurač-
ného zariadenia Kašti eľ. Po tom, 
čo sa mesto nedohodlo s dote-
rajším nájomcom fi rmou Jozefa 
Cichého – MTM, mu k 30. novem-
bru vypovedalo nájomnú zmluvu. 

Mesto Stropkov ako výlučný 
vlastník spomínaného objektu pre-
najalo priestory na základe vyhod-
notenej verejnej obchodnej súťaže 
začiatkom mája 2012 na dobu urči-
tú, t.j. do 30. apríla 2017. Ešte bý-
valé vedenie mesta ti eto priestory 

prenajalo za sumu 400 eur mesač-
ne, zálohové platby na energie vo 
výške približne 540 eur. 

Mesto má aj naďalej záu-
jem o využívanie týchto priesto-
rov na reštauračné a kaviarenské 
služby, preto rozhodlo o záme-
re prenajať priestory v budove 
kašti eľa formou obchodnej verej-
nej súťaže od 1. februára 2017 
do 31. marca 2022, avšak s no-
vou trhovou cenou. Minimálna 
výška mesačného nájomného 
musí byť aspoň 1 374,10 eur. -go-

Daňový kalendár je naplnený udalosťami a pripravený pre ľudí
Finančná správa pre daňovní-

kov opäť pripravila malé pomôc-
ky, ktoré im pripomenú ich daňo-
vé povinnosti . 

Okrem klasického 
daňového kalendára, 
ktorý môžu daňovní-
ci už niekoľko rokov 
nájsť na portáli fi nanč-
nej správy, je tu aj ka-
lendár v mobilnej apli-
kácií Infoslužby FS a ti ež 
google kalendár. „Daňový 
kalendár pre rok 2017 je na-
plnený udalosťami a pripravený 
pre ľudí. Daňovníci si už zvykli, 

na túto miniaplikáciu, ktorú zve-
rejňujeme pravidelne každý rok,“ 
uviedla hovorkyňa Patrícia 

Macíková. Návštevníci 
portálu fi nančnej sprá-
vy sa k nemu dostanú 
cez sekciu e-služby. 
„Následne si môžu po-
zrieť nadchádzajúce 
udalosti , ako sú napr. 

termíny na zaplatenie 
dane, či podanie kon-

trolného výkazu. Ľudia si 
následne môžu zvoliť fi ltre 

a nechať si ukázať iba ti e daňové 
udalosti , ktoré sa ich týkajú.“ 

Daňový kalendár je už vyše 
roka dostupný aj cez mobilnú apli-
káciu Infoslužby FS. Sti ahnuť si 
ju môžu používatelia smartf ónov 
s operačnými systémami Android 
a iOS. „Daňový kalendár je do-
stupný v sekcii Verejné mobilné 
služby. „Kalendár je veľmi pre-
hľadne spracovaný, pričom aj tu 
existuje možnosť zapnúť fi lter na 
vybrané druhy daní,“ priblížila 
Macíková a ďalej uviedla, že pre 
jeho správne fungovanie je po-
trebné mať aktí vne internetové 
pripojenie cez wifi  alebo mobilné 
dáta. Tento rok si fi nančná správa 

pre daňovníkov pripravila aj jednu 
novinku. „Je ňou daňový kalen-
dár, ktorý si môžu používatelia 
importovať do svojho Google ka-
lendáru. Ten si môžu pozerať na 
svojom telefóne, tablete či PC.“ 
Dá sa vložiť do kódu webových 
stránok, ale aj do takmer každého 
kalendárového programu. V prí-
pade záujmu o tento Globálny 
daňový kalendár, je potrebné si 
otvoriť svoj Google kalendár, roz-
kliknúť možnosť iné kalendáre 
a vložiť tam emailovú adresu fi -
nancnasprava.sk@gmail.com.

-go-
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(Pokračovanie na strane 7)

Vážení Stropkovčania,
vstupujeme do roku 2017, 

ktorý je zároveň tretí m rokom 
aktuálneho funkčného obdo-
bia. Dovoľte mi preto prihovoriť 
sa vám a pri tejto 
príležitosti  zhrnúť 
uplynulé obdobie 
a takisto naznačiť ví-
zie do nasledujúcich 
rokov. 

Aj v uplynulých 
dvanásti ch mesia-
coch sme pokra-
čovali v realizácii 
k o n s o l i d a č n ý c h 
opatrení. Dotkli sa Mestského 
úradu, škôl, mestských podni-
kov i ostatných organizácií v zria-
ďovateľskej pôsobnosti  mesta. 
Prijali sme viaceré nevyhnutné 
opatrenia smerujúce k transpa-
rentnejšiemu nakladaniu s ve-
rejnými zdrojmi. Jedným z kľúčo-
vých v roku 2016 bola zmena 
v oblasti  účtovníctva a perso-
nálnej agendy stropkovských 
základných a materských škôl. 
Celá oblasť účtovníctva a mzdo-
vej politi ky prešla pod Mestský 
úrad. Ak hovoríme o konsolidá-
cii, zvlášť sa treba pristaviť pri 
podniku Služba. Krachujúca spo-
ločnosť sa vďaka zodpovednému 
prístupu a rozumným rozhodnu-
ti am vedenia mesta i podniku 
mení na modernú príspevkovú 
organizáciu, ktorá dnes zabezpe-
čuje široké spektrum služieb pre 
mesto, jeho obyvateľov a v rámci 
vlastnej podnikateľskej činnos-
ti  i pre súkromný sektor. Chcem 
zdôrazniť, že všetky personálne 
zmeny vykonané vo vedení úra-
du, mestských spoločnosti ach 
a organizáciách smerovali k na-
plneniu našich cieľov v oblasti  
transparentnosti  a zefektí vnenia 
a hospodárnejšieho nakladania 
s prostriedkami mesta. O správ-
nosti  našich rozhodnutí  svedčí 
fakt, že mesto a jeho organizácie 
sú dnes v omnoho lepšej fi nanč-
nej kondícii. 

Investí cie do osvetlenia, 
rozhlasu, parkovísk i cintorínov

Vďaka úspešným projektom 
máme dnes viac ako ti síc nových 
svetelných bodov v celom meste 
i mestských časti ach. Nanovo boli 
osvetlené ulice i časti  Stropkova, 
ktoré boli dlhodobo na okraji zá-
ujmu. Počas Sviatkov nám chvíle 
v centre spríjemňuje krásna via-
nočná výzdoba. Celé mesto je od 
decembra ozvučené novými am-
pliónmi a prenos zvuku zabezpe-
čuje moderná analógovo-digi-
tálna ústredňa. Modernizujeme 

Primátor Ondrej Brendza hodnotí rok 2016
Dom smútku, ktorý sme preme-
novali na Dom nádeje. Začali sme 
rekonštruovať civilné i vojenské 
cintoríny. Vyčisti li sme niekoľko 
čiernych skládok na území mes-

ta, najväčšiu v rokli-
ne za Tescom. Toto 
územie by malo byť 
do konca funkčného 
obdobia zrekulti vo-
vané. V závere roka 
sme tam začali osa-
dzovať kanalizačné 
rúry a potupne bu-
deme pokračovať 
smerom k stanici. 

Štandardne sa zameriavame na 
opravy výtlkov na miestnych ko-
munikáciách a vo vlastnej réžii 
realizujeme aj povrchové úpravy 
chodníkov a ciest. V lokalitách 
ulíc Hrnčiarska a Mati ce sloven-
skej sme vďaka efektí vnejšiemu 
využiti u verejných plôch vytvo-
rili 32 nových parkovacích miest. 
Ďalšie pribudli po zjednosmer-
není ulice Jilemnického pri ne-
mocnici. V záujme zvýšenia bez-
pečnosti  dopravy sme inštalovali 
štyri spomaľovacie pásy na ná-
mestí  a Cintorínskej ulici. 

Novinky v mestských 
nariadeniach

Prijali sme nové nariadenia 
týkajúce sa režimu umiestňova-
nia reklamných zariadení v mes-
te, vylúčením parkovania nákla-
diakov v meste zavádzame zmeny 
v parkovacej politi ke, do praxe 
sme uviedli aj nové nariadenie 
upravujúce chov psov v meste, 
ako aj nariadenie pre stavební-
kov, ktoré by malo eliminovať 
negatí va súvisiace s rozkopávka-
mi chodníkov a ulíc. S občanmi 
mesta prebieha prostredníctvom 
viacerých komunikačných kaná-
lov nadštandardná komunikácia, 
čo v minulosti  nebolo pravidlom. 

Propagácia prírodného 
a kultúrneho dedičstva

Začíname sa zameriavať aj 
na budovanie cykloturisti ckej 
infraštruktúry. S partnerským 
mestom Rzeszów sme podali 
projekt na vybudovanie cezhra-
ničnej cyklotrasy. Vďaka podpore 
Prešovského samosprávneho kra-
ja sme v jeseni vyznačili prvé ki-
lometre cyklotrasy v okolí mesta. 
Čakáme na výsledky hodnotenia 
ďalších troch cezhraničných pro-
jektov v rámci slovensko-poľskej 
spolupráce zameraných na pre-
zentáciu kultúrneho dedičstva a 
propagácie histórie Stropkova 
ako významného mariánskeho 
pútnického miesta. V spoluprá-
ci s rímskokatolíckou farnosťou 

sme podnikli prvé kroky smeru-
júce k sprístupneniu kostolnej 
veže pre Stropkovčanov i turis-
tov. Zamerať sa chceme aj na 
rekonštrukciu ďalších historic-
kých objektov v meste. Našu po-
zornosť si určite zaslúži aj mest-
ský park postavený na prelome 
19. a 20. storočia. Prvým krokom 
bola kompletná rekonštrukcia 
a výmena jeho takmer 70-ročné-
ho oplotenia. 

Nadväzujeme úspešné 
partnerstvá

V rámci investi čnej výstav-
by sme skolaudovali a odo-
vzdali 30 nových bytov na ulici 
Ciolkovského. Aktuálne sa zao-
beráme otázkou ďalšieho rozvo-
ja bytovej výstavby v meste, tak 
pre majoritné, ako aj menšinové 
obyvateľstvo. V apríli sme úspeš-
ne zavŕšili proces vstupu investo-
ra do priemyselného parku, ktorý 
sme odštartovali ešte v polovici 
roka 2015. Dnes je výrobca elek-
trotechnických komponentov 
etablovaný a nemecko-slovenská 
spoločnosť zamestnáva viac ako 
30 zamestnancov. Podpísali sme 
ti ež memorandum o vzájomnej 
spolupráci s VSD, a.s., na zákla-
de ktorého sme si stanovili spo-
ločné priority v rámci investí cií 
do elektrickej distribučnej siete 
v meste. Zamerali sme sa aj na 
opravu striech mestských budov 
– Denného centra, materskej 
školy v Bokši a tribúny na futba-
lovom štadióne. 

Dva veľké projekty a príprava 
na štvrtú etapu námesti a
V tomto roku začne realizácia 

dvoch veľkých projektov - pláno-
vaná je rekonštrukcia Materskej 
školy na ul. Mati ce slovenskej za 
543 306 eur. Mesto na ňu získalo 
zdroje z EÚ a štátneho rozpočtu, 
spoluúčasť predstavuje 5 per-
cent. Úspešní sme boli aj vo výzve 
Ministerstva životného prostre-
dia zameranej na vybudovanie 
skládky biologicky rozložiteľného 
odpadu a nákup mechanizmov. 
Projekt dosiahne výšku 902 ti síc 
eur. V príprave je projekt výstav-
by polyfunkčného objektu na uli-
ci Hrnčiarskej a s tým súvisiaca 
výstavba parkoviska za Domom 
služieb. Začíname proces výku-
pu zostávajúcich nehnuteľností  
na námestí , aby sme mohli rea-
lizovať štvrtú etapu jeho rekon-
štrukcie. Pripravujeme aj projekt 
zníženia energeti ckej náročnos-
ti  budovy MsÚ. V závere roka 
prebehlo zameranie chodníka 
smerujúceho na Sitníky, čo je pr-
vým krokom k tomu, aby sme sa 

postupne mohli pusti ť do jeho 
rekonštrukcie. 

Výstavba obchvatu stále 
aktuálna

Na druhej strane nám opäť 
nevyšiel projekt na likvidáciu 
čiernych skládok na ulici Pod 
Laščíkom a dlhodobo nás trápi si-
tuácia na ulici Za jarkom. Osobne 
som ti ež nepredpokladal, že pro-
ces zmeny územného plánu súvi-
siaci s výstavbou obchvatu bude 
trvať tak dlho. Od začiatku roka 
2015 toti ž intenzívne pracujeme 
na zabezpečení vydania územné-
ho rozhodnuti a pre túto stavbu, 
ale celý proces brzdila adminis-
tratí vna existencia sitníckeho 
leti ska. V závere roka sme sa 
však opäť pohli dopredu a pre-
to verím, že v roku 2017 proces 
úspešne zavŕšime. 

Spoločné úspechy pre deti  
i širokú verejnosť

Zvlášť ma teší náš spoločný 
úspech v podobe nového ihris-
ka Žihadielko. Živo si spomínam, 
ako sme takto pred rokom už 
začiatkom januára uvažovali, 
či sa nám podarí uspieť v pilot-
nom projekte spoločnosti  Lidl. 
Desiati m najúspešnejším mes-
tám na Slovensku mali postaviť 
moderné detské ihrisko, „sta-
čilo“ nazbierať najviac hlasov 
v rámci piati ch skupín miest roz-
delených podľa počtu obyvate-
ľov. Vo februári začal „žihadielko-
vý“ ošiaľ a azda nepreženiem, ak 
poviem, že zachváti l celé mesto 
i okres. Vaša akti vita bola úžas-
ná a mesto sa hlasujúcich sna-
žilo moti vovať komunikačnou 
kampaňou i vyhlásením súťaže 
pre hlasujúcich. Náš nápad ne-
skôr nasledovali ostatné mes-
tá. Napokon sme skončili prví 
v hlasovaní a Stropkovčania sa 
ako jediní na východe Slovenska 
dočkali krásneho ihriska. Spojili 
sme sa pre dobrú vec a 30. júla 
oslávili spoločný úspech nás 
všetkých. Podobne sme uspeli aj 
v hlasovaní o grilovacie miesto 
od Veľkopopovického Kozla, kto-
ré nám pivovar postavil v jeseni 
v mestskej časti  Bokša. Náš sľub 
postaviť každý rok jedno nové 
detské ihrisko platí  a aj v roku 
2017 sa stropkovské deti  môžu 
tešiť na ďalšie. 

Deťom a ich rodičom sme vy-
šli v ústrety aj pri zakladaní ma-
terského centra Pastelka, ktoré 
sídli v Dennom centre a má za 
sebou už niekoľko veľmi zaují-
mavých akcií. Teší ma, že v mest-
skej časti  Sitníky funguje od roku 
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Aký bol prvý polrok 2016 v meste a okrese Stropkov na stránkach Stropkovského Spektra?
Fotoprehľad najvýznamnejších udalostí a tém, ktoré rezonovali verejnosťou

Január
Spoločnosť Byhos slávnostne 

otvorila energoblok E1, predsta-
vila novú technológiu ako aj celú 
modernizáciu tepelného hospodár-
stva v meste Stropkov. 

Vodiči tvrdo kritizovali za-
tvorenú čerpaciu stanicu Slovnaft. 
Kvôli výmene výdajných stojanov 
boli vodiči na niekoľko dní nútení 
tankovať inde. 

V Havaji a Bukovciach za prí-
tomnosti Róberta Kaliňáka uviedli 
do života novú hasičskú techniku.

Stropkov a okolie začal pocti-
vo hlasovať v súťaži o nové detské 
ihrisko Žihadielko, ktorú vyhlásila 
spoločnosť Lidl Slovensko. 

Február
Stropkovskí pästiari si na 

konto pripísali zlatú a dve strie-
borné medaily.

Na Chotčanskej ulici v Strop-
kove pribudla nová benzínka 

Na ul. Jilemnického pri strop-
kovskej nemocnici začala fungovať 
jednosmerka.

Poslanci na februárovom mest-
skom zastupiteľstve podporili návr 
na vymenovanie nového náčelníka 
Mestskej polície Stropkov, JUDr. 
Mariána Harmadu. 

Marec 
Počas volebnej soboty v okre-

se vyhral Smer so 40,76%, SNS 
10,44%, OĽANO- NOVA 8,56% 
a ĽS Naše Slovensko 8,37%.

Divadelný ochotnícky súbor 
Ondavan oslávil 50 rokov. Pri tej-
to príležitosti členovia pokrstili 
knihu Ondavan a uviedli do života 
hru Všetko naopak od Jána Cha-
lupku. 

V priestoroch Kaštieľa sa 
uskutočnil prvý koncert Mestské-
ho speváckeho zboru Happy to-
gether. 

Dobrovoľníci sa pričinili 
o záchranu chránených obojživel-
níkov postavením zátarás na úseku 
od lomňanského mosta k rázcestiu 
obce Lomné.

Apríl
V Stropkove sa uskutočnilo 

slávnostné oceňovanie najlepších 
pedagógov zo škôl nášho mesta

Športový klub Bokša získal 
nomináciu na Cenu nadácie Orange 
2015 v kategórii komunitný roz-
voj, odprezentovali svoje vízie do 
budúcnosti a zabojovali o možnosť 
získať Cenu verejnosti. 
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Aký bol prvý polrok 2016 v meste a okrese Stropkov na stránkach Stropkovského Spektra?
Apríl

Svet zdravia rozšíril doprav-
nú zdravotnú službu. Nové sanitné 
vozidlá tak konečne začali slúžiť aj 
pacientom v našom regióne. 

Opitý Stropkovčan spôsobil 
dopravnú nehodu v Prešove. Spoza 
volantu sa doslova vytackal!

MO SRZ Stropkov počas jar-
ného zarybňovania po prvýkrát vy-
sadil veľkých generačných kaprov.

Na Valkove Východoslovenská 
vodárenská spoločnosť v rámci 
priateľského a šetrného prístupu 
k životnému prostrediu uviedla do 
prevádzky čistiareň odpadových 
vôd. 

Máj
Žrebovanie pri prideľovaní 

30 mestských nájomných bytov na 
Ciolkovského ulici dalo bodku za 
dlhým čakaním.

Nemecká spoločnosť IP Con-
nector Technology slávnostne 
spustila výrobu v priestoroch hne-
dého priemyselného parku.

Na 36. ročníku Stropkovskej 
dvadsiatky dominovali T. Sahajda 
a R. Bak. Na štart sa postavilo 
najviac domácich v histórii.

Vedúci Odboru školstva a kul-
túry v Stropkove Tibor Kubička 
si v Krosne prevzal prestížne oce-
nenie, ktoré mu bolo udelené za 
dlhoročnú spoluprácu v oblasti 
kultúry medzi mestami Stropkov 
a Krosno. 

Jún
V Stropkove vyvrcholil XX. 

ročník Medzinárodného festiva-
lu detských folklórnych súborov 
Krojované bábiky.

Štvordňový Medzinárodný ma-
liarsky plenér poctili amatérski 
ako aj profesionálni umelci zo Slo-
venska, Poľska, Ukrajiny a Českej 
republiky. 

Prvé Stropkovské pivné sláv-
nosti sa niesli v znamení slnka 
a dobrej nálady

Stropkovčan Peter Šimko sa 
stal jedným z Otcov roka 2016.
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Konverzácie na vianočných trhoch
My, štvrtáci Gymnázia 

v Stropkove sme sa trochu ne-
plánovane, ale s veľkým nadše-
ním rozhodli v „bosorácky deň“, 
na Luciu, 13. decembra 2016, 
navští viť Tradičné vianočné trhy 
v Košiciach. 

Tému multi kultúrnej spo-
ločnosti  a s tým súvisiacimi 
tradíciami a sviatkami práve 
preberáme na hodinách kon-
verzácií v anglickom jazyku. 
Učebňu angličti ny vystriedala 

Hlavná ulica v Košiciach s ne-
zabudnuteľnou predvianočnou 
atmosférou, plnou vôní a chutí  
tradičných jedál, ako opekaných 
klobások, či langošov, i tých me-
nej tradičných v podobe lokše 
s makom, to všetko doplnené 

teplým vianočným punčom, či 
čajom. Prechádzky okolo stán-
kov s tradičnými ručne robe-
nými vianočnými dekoráciami 
z dreva, či texti lu, oblátkami, 
medom, umocnené pouličnými 

muzikantmi spievajúcimi via-
nočné koledy v sprievode roz-
manitých hudobných nástrojov, 
dotvárali tento mrazivý podve-
čer. Konečne sme mali čas len 
tak sa poprechádzať a pokecať 
si so spolužiakmi a triednou 

o bežných veciach a dojmoch 
z nádhernej atmosféry okolo 
nás. Samozrejme, že nemohla 
chýbať spoločná fotka pri ob-
rovskom vianočnom stromče-
ku, ktorá sa nám podarila až po 

niekoľkonásobných pokusoch, 
pre množstvo okoloidúcich ľudí.

Pre tých, ktorí ešte nemali 
nakúpené darčeky pre svojich 
blízkych, to bola skvelá mož-
nosť pohľadať niečo originálne 
priamo v pouličných stánkoch, 
alebo zamieriť do nákupného 
centra, kde sme sa skôr, či ne-
skôr stretli premrznutí  a príjem-
ne unavení všetci pri šálke kávy, 
či horúcej čokolády. Dievčatá 
potom ešte obehali obchodíky, 
chlapci uprednostnili večeru.

Bolo to skvelé oživenie týž-
dňa, asi posledný triedny výlet 
so spolužiakmi a triednymi pro-
fesorkami PhDr. Belovežčíkovou 
a Mgr. Gonosovou. Aspoň na 
chvíľu sme zabudli na učenie, 
školské povinnosti , či maturitu, 
ktorá je pred nami. A možno, 
keď si vyti ahneme tému sviat-
kov a tradícií pri odpovedi na 
konverzáciách, či neskôr naos-
tro na maturite, spomenieme 
si na tento deň a budeme šťast-
ní, že sa nám „ušla“ práve táto 
téma.  Tereza Široká, IV.A

Foto: Radka Surmánková, IV.B

10. ročník vianočných remeselných trhov
Najkrajšie sviatky v roku, 

Vianoce, sú za nami. K nim v na-
šom meste neodmysliteľne pat-
ria aj vianočné trhy, ktoré na 
Námestí  SNP v Stropkove ne-
chýbali ani tentoraz. Návštevníci 
si mohli vychutnať pekný 

program. Nechýbal ani prího-
vor primátora mesta Stropkov, 
Ondreja Brendzu. Všetci, ktorí si 
prišli na námesti e vychutnať via-
nočnú atmosféru, si mohli kúpiť 
prútené výrobky, perníkové sr-
diečka, hračky, rukavice, čiap-
ky či šály. Pochutnať sa dalo na 
klobáse, guľáši, kukurici, ale aj 
iných dobrotách. Ani tento rok 

nechýbal stánok s koreninami či 
s drevenými vareškami. Nielen 
Stropkovčania ochutnali tradič-
nú stropkovskú medovinu. Kto 
mal chuť, mohol sa pristaviť aj 
pri stánku, kde ponúkali medo-
vinu z Bukoviec. Aj keď sú to via-

nočné trhy, nechýbala cukrová 
vata a popcorn. „Predaj týchto 
pochutí n záleží najmä na tom, 
koľko detí  a mladých príde na 
vianočné trhy. Táto kategó-
ria je toti ž našimi najčastejší-
mi zákazníkmi,“ povedal Pavol 
z Prešova. V stánku s bylinkami 
sa nachádzali aj bylinky, ktoré 
stankári pestujú na vlastnom 

dvore. Dokopy ich majú približ-
ne 80 druhov. Veľmi zaujíma-
vé bolo aj vyrezávanie rôznych 
vzorov do jablka. To na vianoč-
ných trhoch predviedol mladý 
Stropkovčan Frederik. „Tomuto 
sa venujem asi rok a pol. Najprv 
to bolo len amatérsky cez moju 
strednú školu. Mám za sebou 
už druhý kurz pre pokročilých,“ 
prezradil. Tento rok sa dala na 
trhoch zakúpiť aj ručne vyrá-
baná čokoláda, 
ktorá neobsa-
huje alergény. 
„S výrobou tej-
to čokolády 
sme začali 
v čase, keď mal 
náš syn alergie 
a chceli sme mu 
pomôcť,“ doda-
la Maria Soltés.
Táto čokoláda 
je odporúčaná 
najmä pre ve-
gánov a alergi-
kov. Pri jednom 
zo stánkov, kde 
ponúkali dob-
roty na jedenie 
i občerstvenie, 
sme sa dozve-
deli, že tento 
rok návštevníci 

nemali veľký hlad. „Boli sme 
tu aj vlani. Musím povedať, že 
tento rok je väčší záujem o me-
dovinu či iné nápoje ako o je-
dlo,“ priznal jeden z predajcov. 
Milou skutočnosť je, že aj tento 
rok sa na vianočných trhoch po-
máhalo. Návštevníci mohli po-
môcť deťom z Detského domo-
va vo Svidníku. 

-pet-

Stropkovčan Frederik
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Smútočné oznámenie
„Mal som Vás všetkých rád a chcel som ešte žiť,
ale prišla chvíľa, keď som Vás musel opusti ť.
Neplačte za mnou, moji drahí,
nechajte ma tí ško spať,
čo mi bolo súdené, muselo sa stať.“

18. decembra nás navždy opusti l milovaný 
manžel, otec, dedko a pradedko 

Štefan BUČKO z Gribova.
Ďakujem všetkým príbuzným a známym, 

ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej ceste, za prejavy 
sústrasti  a kveti nové dary. 

S láskou spomínajú manželka Anna a deti  Jozef, Helena, 
Štefan, Anna, Milan a Jaroslav s rodinami. 

Spomienka
„Dobrý človek nikdy nezomiera v srdciach 

tých, ktorí ho mali radi.“
S bolesťou v srdci, no v nádeji, že je už u Pána 

sme si 23. decembra 2016 pripomenuli 2. smut-
né výročie, čo nás navždy opusti l náš drahý brat, 
švagor a krstný otec 

Marián SOÓŠ.
Prosím všetkých Vás, ktorí ste ho poznali 

a mali radi, venujte mu ti chú spomienku a modlitbu.
S láskou a vďakou na Maroša spomína a nezabúda sestra 

Gréta s rodinou.

Spomienka
„Osud je občas veľmi krutý, 
nevráti , čo raz vzal.
Zostanú iba spomienky 
a v srdci veľký žiaľ.“
1. januára sme si pripomenuli 12. smutné 

výročie úmrti a manžela, otca, svokra, dedka 
a pradedka

Michala ŠIMKA zo Stropkova. 
S láskou spomína najbližšia rodina a priatelia.

„Odpočívaj v pokoji.“

Spomienka
„Žiarila z Teba láska a dobrota, 
budeš nám chýbať do konca života. 
Aj keď už nie si medzi nami, 
v našich srdciach žiješ stále s nami.“
4. januára uplynie šesť rokov, čo nás navždy 

opusti la naša milovaná manželka, mamička 
a babka

Helena MYDLOVÁ zo Stropkova.
S láskou a úctou spomína a za ti chú modlitbu

ďakuje smúti aca rodina.

(Dokončenie zo strany 3.)
2015 plnohodnotná prevádzka 
materskej školy, hoci do roku 
2014 sa tento problém neriešil. 
Sitníčania určite privítali aj novú 
autobusovú zastávku, na ktorú 
sa čakalo dlhé roky. Vďaka nej 
môže verejnosť využívať aj spo-
je, ktoré dovtedy na Sitníkoch 
nezastavovali. 

Úspešný rok stropkovského 
športu

Osobitnou kapitolou je strop-
kovský šport. V tomto roku sme 
dosiahli v kolektí vnych a indivi-
duálnych zápoleniach vynikajúce 
výsledky na domácej i medziná-
rodnej úrovni. V rámci peňažné-
ho a nepeňažného plnenia puto-
valo do rozvoja stropkovského 
športu najviac prostriedkov za 
posledné roky. Všetky žiados-
ti  o podporu boli po konzultá-
ciách so žiadateľmi naplnené 
a dnes samospráva intenzívne 
spolupracuje so všetkými špor-
tovými združeniami v Stropkove. 
Modernizáciou prešla krytá pla-
váreň, zimný i futbalový štadión. 
Mesto sa v tomto období stalo 
aj majiteľom lyžiarskeho vleku. 
Verím, že vďaka tomu sa nám 
opäť podarí sprístupniť jestvu-
júci vlek športujúcej verejnosti  
či malým lyžiarom v tréningu. 
Vo vedení mesta sa zaoberáme 
aj problemati kou opätovného 
otvorenia skateparku. 

Primátor Ondrej Brendza hodnotí rok 2016
Plodná spolupráca mesta, 
občanov a zastupiteľstva
Toto všetko sa nám podarilo 

naplniť len vďaka vašej podpore 
a dôvere. Som nesmierne rád, 
že môžem napĺňať svoj program 
k spokojnosti  všetkých občanov 
a zároveň vďačný za vaše prejavy 
podpory. Na druhej strane je po-
chopiteľné, že v každej komunite 
sa nájdu aj nespokojní. Aj ich ná-
zory rešpektujem a zaoberáme 
sa všetkými podnetmi. Primátor 
je síce monokrati cký orgán, kto-
rý nesie najväčšiu zodpovednosť 
za stav a chod nášho mesta, ale 
všetky akti vity, projekty a naplne-
né ciele sú kolektí vnym dielom. 
Nič z toho, čo som v rekapitulácii 
uplynulého obdobia spomenul, 
by sa nepodarilo zrealizovať bez 
podpory občanov, bez spoluprá-
ce s odborným aparátom MsÚ, 
bez aktí vneho podielu vedenia 
i zamestnancov mestských orga-
nizácii, bez súčinnosti  s vedením 
škôl... A samozrejme, nenaplnili 
by sme to ani bez konštruktí vnej 
a korektnej spolupráce vo vedení 
mesta, mestskej rade a v mest-
skom zastupiteľstve. Som rád, že 
drvivá väčšina poslancov mest-
ského parlamentu našla s ve-
dením mesta zhodu a podporili 
projekty a akti vity, ktoré sú prí-
nosom pre naše mesto. 

Máme za sebou polovicu 
volebného obdobia, absolvova-
li sme prvý polčas. Dosiahli sme 
výsledky, na ktorých môžeme 

stavať a ktoré sú základom pre 
rozvojový rok 2017. 

Za každým prvým polčasom 
vo futbale nastupuje prestávka. 
To sa však nemôže týkať nášho 
mesta. Nemáme nárok na pre-
stávku či oddych. Všetci spo-
ločne ideme, za vašej výdatnej 
podpory, do druhého polčasu 
a chceme dosiahnuť ďalšie spo-
ločné víťazstvá pre naše mesto. 
A ak sme sa opäť dostali k špor-
tovej terminológii - je známe, že 
šport, konkrétne futbal, bol dô-
ležitou súčasťou môjho života 24 
rokov. Od roku 2001 som pôsobil 
v celoštátnych súťažiach, neskôr 

aj na medzinárodnej úrovni. 
V decembri som sa aj vzhľadom 
na pracovné povinnosti  súvisia-
ce s výkonom funkcie primátora 
rozhodol svoju kariéru ukončiť 
a rozhodcovskú píšťalku pomy-
selne zavesiť na klinec.

Vážení Stropkovčania, na 
začiatku nového roka želám 
všetkým nám i celému mestu 
pokoj, vzájomné pochopenie 
a toleranciu, nech nás každým 
dňom sprevádza Božie požehna-
nie a spoločne tak budeme môcť 
robiť naše mesto krajším. 

Ondrej Brendza,
primátor mesta

Vianočná besiedka v nultých triedach
Vianoce, sviatky lásky, pokoja 

a rodinnej pohody nám opäť tí ško 
zaklopali na dvere. Aj my sme pri-
pravili pre rodičov a priateľov ško-
ly milý darček, ktorý sme rozbalili 
na vianočnej besiedke. Slávnostne 

pripravené triedy vítali hostí  svia-
točnou náladou. Spev kolied, 
veršíky o narodení Ježiška, vin-
še umocnili príjemnú atmosféru. 
Niekoľko týždňová príprava nevy-
šla nazmar, program bol prerušo-
vaný uznanlivým potleskom, ktorý 

si žiaci skutočne zaslúžili. Deti  boli 
úžasné, všetci sa snažili predviesť 
sa v plnej paráde a pre všetkých 
mali pripravený aj vianočný po-
zdrav. Besiedka sa skončila a nám 
všetkým zostali krásne spomienky 

a fotografi e, ktoré nám budú pri-
pomínať šikovnosť našich detí .

Žiaci a učiteľky nultých tried 
ZŠ na Konštantí novej ulici prajú 

všetkým veľa zdravia a šťasti a 
v novom roku.
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MESTO STROPKOV
primátor mesta

Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov, 
IČO: 00 331 007 v zastúpení primátorom mesta JUDr. Ondrejom 
Brendzom v súlade s § 281 a nasl. Obchodného zákonníka 

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy pre pre-

daj týchto nehnuteľností :
1) nebytový priestor č. 225 o podlahovej ploche vo veľkosti  16,4 m2 v podie-

le 1/1, nebytový priestor č. 232 (WC) vo výmere 8,7 m2 v spoluvlastníckom po-
diele 1/6 a nebytový priestor č. 207 (WC) vo výmere 7,3 m2 v spoluvlastníckom 
podiele 1/3 vrátane spoluvlastníckeho podielu na spoločných časti ach a spo-
ločných zariadeniach domu a na pozemkoch KNC 1053/2, vo výmere 984 m2, 
zastavaná plocha a nádvorie a KNC 1053/6, vo výmere 168 m2, zastavaná plo-
cha a nádvorie, v k.ú. Stropkov prináležiaceho k týmto nebytovým priestorom, 
nachádzajúce sa na 2. poschodí, v súčasnosti  nevyužívané žiadnym nájomcom,

nachádzajúcich sa v budove so súp. č. 53 postavenej na Hlavnej ulici v k.ú. 
Stropkov s celkovou podlahovou plochou 2203,3 m2, postavenej na parcelách 
č. KNC 1053/2 a KNC 1053/6, tak ako je to zapísané v katastri nehnuteľností  pre 
k.ú. Stropkov na LV č. 4779 Okresný úrad Stropkov – katastrálny odbor.

Obchodnej verejnej súťaže sa môžu zúčastniť fyzické osoby aj právnické 
osoby.

Navrhovateľ musí vo svojom návrhu:
1) Uviesť nevyhnutne dôležité náležitosti  kúpnej zmluvy – kúpnu cenu, dobu, 

do ktorej zaplatí  celú kúpnu cenu, výšku úroku z omeškania v prípade včas-
ného nezaplatenia kúpnej ceny.

2) presný predmet kúpnej zmluvy, nebytový priestor, o ktorý sa zaujíma,
3) Minimálnu kúpnu cenu, ktorá nesmie byť pri nebytových priestoroch uve-

dených pod bodom 1 nižšia ako 2 900,- €,
4) Predložiť doklad o právnej subjekti vite navrhovateľa – fotokópiu výpisu 

z obchodného registra, fotokópiu výpisu z registra živnostníkov, fotokópiu 
občianskeho preukazu a pod.

5) Čestné vyhlásenie, že navrhovateľ ne je dlžníkom voči Mestu Stropkov a ani 
voči organizáciám zriadeným Mestom Stropkov.

6) Návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy doručte v zapečatenej obálke s ozna-
čením hesla: „Neotvárať – Súťaž – Dom služieb Stropkov“ na sekretariát 
MsÚ alebo zašlite poštou na adresu: Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 
091 01 Stropkov v termíne do 24. 01. 2017 do 15.00 hod. Žiadosti  doruče-
né na sekretariát alebo poštou po tomto termíne nebudú akceptované a 
budú z verejnej súťaže vylúčené.

Výsledok súťaže bude účastníkom oznámený písomne do 14 dní po ukon-
čení jej vyhodnotenia. Vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo vyhlásené pod-
mienky súťaže zmeniť, súťaž zrušiť alebo odmietnuť všetky predložené návrhy. 
Navrhovateľ nemôže po predložení svojho návrhu tento svoj návrh meniť a ani 
odvolať ho. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na vyhlásenie vy-
braného súťažného návrhu, vyhradzuje si právo v prípade zistenia neúplnosti  
súťažného návrhu z hľadiska požiadaviek vyhlasovateľa uvedených v súťažných 
podkladoch vyradiť návrh z obchodnej verejnej súťaže a v prípade formálnych 
nedostatkov, ktoré nemenia obsah súťažného návrhu , si vyhradzuje právo vy-
zvať uchádzača na jeho doplnenie. Navrhovatelia nemajú nárok na náhradu ná-
kladov spojených s účasťou na súťaži.

Vysvetlenia a bližšie informácie o predmete obchodnej verejnej súťaže je 
možné získať na Mestskom úrade v Stropkove u Ing. Franti ška Hurného, vedú-
ceho OOSM MsÚ Stropkov, tel. č. 054 4868871, mobil 0903 611 097.

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta

MESTO STROPKOV
primátor mesta

Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov, 
IČO: 00 331 007 v zastúpení primátorom mesta JUDr. Ondrejom 
Brendzom v súlade s § 281 a nasl. Obchodného zákonníka 

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
o najvhodnejší návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy na prenájom tých-

to nebytových priestorov v budove kašti eľa so súpisným číslom 519 na ul. 
Zámockej v Stropkove postavenej na parcele KNC 228, ktorej je výlučným vlast-
níkom mesto Stropkov: 
a) zásobovanie, 13,8 m2, suterén, miestnosť č. 0.01, 
b) schodište (1/2), 24,7 m2, suterén, miestnosť č. 0.02,
c) vináreň, reštauračné priestory bez poskytovania teplej stravy, 170,85 m2, 
suterén, miestnosti  č. 0.03 - 0.07, 
d) sociálne zariadenia, 15,3 m2, suterén, miestnosti  č. 0.09 - 0.15, 
e) kuchynka, 43,8 m2, suterén, miestnosti  č. 0.16 - 0.19,
f) sklady, 23,45 m2, suterén, miestnosť č. 0.20, 
g) prezliekarne, 15,9 m2, suterén, miestnosti  č. 0.21 - 0.23, 
h) foyer (1/2), 12,07 m2, prízemie, miestnosť č. 1.01, 
i) reštauračné priestory s poskytovaním teplej stravy, 119,2 m2, prízemie, 
miestnosti  č. 1.02 - 1.04,
j) kuchynka, 18,7 m2, prízemie, miestnosť č. 1.06, 
k) výčap a pokladňa, 19,65 m2, prízemie, miestnosť č. 1.07, 
l) letná terasa, 151,15 m2, prízemie, 

v celkovej výmere podlahovej plochy nebytového priestoru a príslušenstva 
628,57 m² a hnuteľných vecí veci v obstarávacej cene 51.044,17 € a v zostatko-
vej hodnote 0,00 €. 

Navrhovateľ musí vo svojom návrhu: 
Predložiť doklad o právnej subjekti vite navrhovateľa – fotokópiu výpisu 

z obchodného registra, fotokópiu výpisu z registra živnostníkov a fotokópiu 
oprávnenia na podnikanie v oblasti  reštauračných služieb. 

Predložiť čestné vyhlásenie, že navrhovateľ nie je dlžníkom voči mestu 
Stropkov a ani voči organizáciám zriadeným mestom Stropkov. 

Podmienky súťaže:
Účel nájmu: Reštauračné služby s poskytovaním teplej stravy a kaviaren-

ské služby. 
Doba nájmu: od 1.2.2017 do 31.03.2022.

1. Minimálna výška mesačného nájomného za nájom nebytových priestorov 
a hnuteľných vecí musí byť aspoň 1.374,10 Eur.

2. Náklady za dodávku elektrickej energie do predmetu nájmu bude uhrádzať 
sám nájomca priamo jej dodávateľovi a to tak, že odber elektrickej energie 
v suteréne a v prízemí predmetu nájmu si nájomca do 3 dní po podpísaní 
tejto zmluvy nahlási na svoju spoločnosť u dodávateľa. 

3. Nájomca uhradí ½ celkových nákladov za zrážkovú vodu, ktorá bude prena-
jímateľovi fakturovaná Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. 
príp. jej právnym nástupcom na objekt stavby – kašti eľa so súpisným číslom 
519 na Zámockej ulici v Stropkove postavenej na parcele KNC 288.

4. Nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku studenej 
vody do predmetu nájmu podľa podružných meračov studenej vody nachá-
dzajúcich sa v suteréne a na prízemí predmetu nájmu.

5. Nájomca uhradí prenajímateľovi 80 % nákladov za dodávku studenej vody 
spotrebovanej vo WC na 1. poschodí budovy určenej ako rozdiel hodnôt 
nameraných hlavným vodomerom nachádzajúcim sa pri oplotení budovy 
kašti eľa a podružných vodomerov studenej vody nachádzajúcich sa v sute-
réne a na prízemí predmetu nájmu. 

6. Prenajímateľ bude pre nájomcu zabezpečovať dodávku teplej vody s tým, 
že nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku studenej 
vody vo výške rozdielu hodnôt nameraných hlavným vodomerom nachá-
dzajúcim sa pri oplotení budovy kašti eľa a podružným vodomerom nachá-
dzajúcim sa v WC na 1. poschodí budovy. 

7. Nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku plynu na 
účely varenia do predmetu nájmu vo výške rozdielu hodnôt nameraných 
hlavným plynomerom nachádzajúcim sa pri oplotení budovy kašti eľa a 
podružným plynomerom nachádzajúcim sa v podkroví budovy kašti eľa 
v miestnosti  vedľa kotolne.

8. Nájomca uhradí prenajímateľovi ½ celkových nákladov za dodávku plynu na 
účely zabezpečenia tepla v budove kašti eľa nameraných podružným ply-
nomerom nachádzajúcim sa v podkroví budovy kašti eľa v miestnosti  vedľa 
kotolne. Teplo v predmete nájmu bude zabezpečované prostredníctvom 
podlahového kúrenia. 

9. Mesačné zálohové úhrady za služby spojené s nájmom budú nájomcom 
uhrádzané takto: 

Úhrada za zrážkovú vodu 12,- € 
Úhrada za dodávku studenej vody 166,- € 
Úhrada za dodávku plynu na účely varenia 34,- € 

Úhrada za dodávku plynu na účely zabezpečenia tepla 332,- €
10. Prenajímateľ si takti ež vyhradzuje právo aj na zmenu výšky nájomné-

ho, ktorá sa každoročne upraví k 1.1. podľa miery ročnej infl ácie vyhlásenej 
štati sti ckým úradom. 

Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy doručte v zapečatenej obálke 
s označením hesla: „Neotvárať – Súťaž – Reštaurácia Kašti eľ“ na sekretariát 
MsÚ alebo zašlite poštou na adresu: Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 
Stropkov v termíne do 24.01.2017 do 15.00 h. Žiadosti  doručené na sekretariát 
alebo poštou po tomto termíne nebudú akceptované a budú z verejnej súťaže 
vylúčené. 

Výsledok súťaže bude účastníkom oznámený písomne do 14 dní po ukon-
čení jej vyhodnotenia. Vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo vyhlásené pod-
mienky súťaže zmeniť, súťaž zrušiť alebo odmietnuť všetky predložené návrhy. 
Navrhovateľ nemôže po predložení svojho návrhu tento svoj návrh meniť a ani 
odvolať ho. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na vyhlásenie vy-
braného súťažného návrhu, vyhradzuje si právo v prípade zistenia neúplnosti  
súťažného návrhu z hľadiska požiadaviek vyhlasovateľa uvedených v súťažných 
podkladoch vyradiť návrh z obchodnej verejnej súťaže a v prípade formálnych 
nedostatkov, ktoré nemenia obsah súťažného návrhu, si vyhradzuje právo vy-
zvať uchádzača na jeho doplnenie. Navrhovatelia nemajú nárok na náhradu ná-
kladov spojených s účasťou na súťaži. 

Vysvetlenia a viac informácií o predmete obchodnej verejnej súťaže je 
možné získať na Mestskom úrade v Stropkove u Ing. Franti ška Hurného, vedú-
ceho OOSM MsÚ Stropkov, tel. č. 054 4868871, mobil 0903 611 097. 

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta
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Ako trávia Silvestra v iných častiach sveta?
Peniaze na Filipínach zaručí ľuďom bodkované oblečenie na Silvestra

Oslavy Silvestra a Nového 
roka na Slovensku určite nie je 
potrebné nikomu predstavovať. 
Ohňostroje, prskavky i novoroč-
né predsavzati a pozná každý. My 
sme sa ale pozreli na to, ako sa so 
starým rokom lúčia v iných kra-
jinách. Španieli o polnoci zjedia 
pri každom z dvanásti ch úderov 
hodín jednu guľôčku hroznového 
vína. Nikto presne nevie, ako táto 
tradícia vznikla, ale po desaťročia 
sa pravidelne dodržiava. V hlav-
nom meste Španielska sa ľudia 
zvyčajne schádzajú na jeho naj-
slávnejšom námestí  Puerta del 
Sol, kde spoločne jedia hrozno-
vé guličky pri úderoch vežových 
hodín. Španielsky zvyk jedenia 
hrozna o silvestrovskej polnoci 
je doložený prvýkrát v roku 1909 
a zrejme súvisí s vtedajšou zvý-
šenou úrodou vína v provincii 
Alicante. Avšak už v 19. storočí 
v bohatých rodinách vítali nový 
rok šampanským a hroznom. Ani 
dnes nesmie chýbať na silves-
trovskom stole dvanásť guličiek 
hrozna, ktoré symbolizujú 12 me-
siacov roka. V Grécku jedia koláč 
zvaný vasilopita, do ktorého za-
pečú mincu. A ten, kto ju nájde, 
bude mať v novom roku najväčšie 

šťasti e. Šťasti e ale pre niekoho 
môže byť aj to, že ju pri jedení ko-
láča nezhltne. V Taliansku aj iných 
krajinách sa na Nový rok má jesť 
šošovica, ktorá by mala priniesť 
v novom roku fi nancie. Peniaze 
na Filipínach zaručí ľuďom bod-
kované oblečenie na Silvestra. 

V Dánsku napríklad po silves-
trovskej večeri rozbíjajú tanier, 
aby mali v novom roku šťasti e. 
V Španielsku, Taliansku či Mexiku 
je dobré vziať si na nový rok čer-
vené spodné prádlo, prinesie to 
vraj šťasti e. Na námestí  svätého 
Marka v talianskych Benátkach 
sa tradične na Nový rok ľudia 

hromadne bozkávajú. Naopak 
v Peru je potrebné sa prvý deň 
roku popasovať so susedmi, aby 
sa vyriešili staré spory. Dobré je 
ti ež vyhodiť starý nábytok z okna, 
avšak musí to byť v Juhoafrickej 
republike. Podľa Maďarov ak 
niekto strávi Silvestra sám, bude 

sám aj po celý rok. Budúcnosť 
predpovedajú hraním kariet 
a inými hrami. U našich južných 
susedov sa traduje, že v tú noc 
vedia zvieratá hovoriť. Zati aľ čo 
my na jar pálime Morenu, oni 
31. decembra slameného Jacka 
Strawa, symbolizujúceho všetko 
zlé v uplynulom roku. S úderom 

hodín o polnoci spievajú Maďari 
národnú hymnu, pijú šampan-
ské a hlasno vítajú 12 mesiacov. 
Nesmiernu dôležitosť prikladajú 
novoročnému bozku. Ak strávite 
Silvestra u maďarských známych, 
na Nový rok nikdy nejedzte rybu. 
Odplávala by toti ž aj s vaším 
šťastí m. Ani katolícka spoloč-
nosť, akou sú Poliaci, si nenechá 
ujsť veľkolepú zábavu k Novému 
roku. Z nedávnej histórie prežil 
husársky kúsok - zamazať okná 
a kľučky na dverách čiernou smo-
lou alebo ukryť sušiace sa hrnce. 
Políciu vtedy nikto nevolá. Tieto 
„silvestrovské zločiny“ toti ž vy-
tlačujú starý rok. V Poľsku sa tra-
dične usporadúvajú bály, či už 
Varšavskej fi lharmónii alebo na 
zámku Golub-Dobrzyn. Bály otvá-
ra vždy polonézov tanec. Silvester 
v Nórsku je celý akýsi rodinný - je 
sa ryžový puding so skrytou man-
dľou, kto ju nájde, bude bohatý 
a šťastný celý rok. Varí sa ti ež 
bravčové, jahňacie a morčacie. 
S polnocou sa na zadnom dvore 
odpáli ohňostroj a nakoniec sa 
Nóri vyberú po návštevách po-
dobne ako na Halloween. Deti  
za krátke predstavenie dostanú 
sladkosti  a dospelí drink. -pet-

Ilustračné foto

Nový rok prinesie aj zvýšenie odvodov
V novom roku čaká živnost-

níkov a ďalšie samostatne zárob-
kovo činné osoby zvýšenie od-
vodov. Minimálne platby, ktoré 
zasiela Sociálnej a zdravotným 
poisťovniam väčšina živnost-
níkov, pôjdu hore spolu o 5,90 
eura. Odkedy musí začínajúca sa-
mostatne zárobkovo činná oso-
ba plati ť v roku 2017 odvody? 
Je potrebné to niekam nahlásiť? 
Dôležité je upozorniť najmä na 
to, že začínajúci živnostník alebo 

iná SZČO musia svojej zdravotnej 
poisťovni oznámiť zmenu alebo 
vznik platenia poistného, a to do 
8 dní odo dňa zmeny (napríklad 
ak zamestnanec prejde na živ-
nosť). Živnostníci ohlasujú zme-
nu plati teľa poistného zdravotnej 
poisťovni na jednotnom kon-
taktnom mieste (živnostenskom 
úrade) pri získavaní oprávnenia 
na podnikanie. Iné samostatne 
zárobkovo činné osoby si svoju 
oznamovaciu povinnosť musia 

Predminulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bez-
príspevkoví darcovia krvi: Peter Sopko (10. odber), Ing.
Roman Hríž (9.), Ing. Marti n Feciskanin (27.), MUDr. Eva 

Kucerová (43.), Jaroslav Cimbora (44.), Anton Vaškanin 
(83.), Mgr. Marianna Sopková (2.), Slavomír Vaškanin (47.), Denis 
Pavelčák (13.), Matúš Michalko (3.), Slavomír Petra (36.) - všetci zo 
Svidníka, Michal Široký (45.), Ing. Lukáš Olčák (3.), Gabriel Nemer-
gut (12.), Lenka Pirová (2.), Denisa Macková (prvodarkyňa), Miro-
slav Macko (2.), Matúš Kimák (4.), Pavol Tabaka (5.), Jozef Adamica 
(4.), Matúš Pundžák (4.), Katarína Hurná (prvodarkyňa), Júlia Fiľar-
ská (prvodarkyňa), Anna Varhačová (4.), Richard Sakara (3.), Matúš 
Biľ (3.) - všetci zo Stropkova, Bc. Hana Hajdová (8.), Franti šek Cigľár 
(6.) - obaja z Giraltoviec, Jozef Ivanč (4.) - Vyšný Mirošov, Matúš 
Mňahončák (15.) - Ladomírová, Stanislav Olijar (20.) - Nižná Pisaná, 
Ing. Marián Štefanišin (17.) - Vyšný Orlík, Mgr. Jitka Džupinová (3.) - 
Vyšná Jedľová, Ivana Podolonovičová (prvodarkyňa) - Mesti sko, Pe-
ter Palidrab (54.) - Mlynárovce, Štefan Skička (53.) - Šandal, Patrik 
Drimák (prvodarca), Stročín, Pavol Červeňák (2.) - Šarišský Šti avnik, 
Jozef Palidrab (51.) - Radoma, Adam Palidrab (2.) - Mesti sko, Mgr. 
Marek Čorba (9.) - Okrúhle.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Predplatné novín
Stropkovské Spektrum

Ak sa chcete dozvedieť novinky z mesta Stropkov a celého 
okresu, no nemáte možnosť si Stropkovské Spektrum zakúpiť 
v novinových stánkoch alebo na poštách, ponúkame Vám mož-
nosť si naše noviny predplati ť. Výška predplatného na celý rok je 
20,- €. Predplati teľom každý pondelok pošleme poštou noviny, 
ktoré si v nasledujúci deň nájdu vo svojej poštovej schránke. 

Okrem klasického predplatného ponúkame aj možnosť 
predplati ť si elektronické vydanie v sume 10,- €. Predplati teľom 
bude vždy v pondelok ráno na zadanú e-mailovú adresu zasie-
lané kompletné vydanie novín v pdf. formáte. Objednávky prijí-
mame v redakcii, na Námestí  SNP 16 v Stropkove (Stará pošta), 
na telefónnych číslach 054/7181 017, 054/7181 018, e-mailom: 
redakcia@espektrum.sk. Viac informácií získate aj na našej inter-
netovej stránke www.espektrum.sk.    -r-

splniť samy do 8 dní odo dňa 
získania oprávnenia na vykoná-
vanie činnosti , teda podnikania. 
Sociálnej poisťovni nemusí začí-
najúci živnostník svoje odvody 
ohlasovať. Zdravotné poistenie 
sa platí  mesačnými preddavkami. 
Zúčtuje sa v ročnom zúčtovaní po 

skončení kalendárneho roka. No 
pozor. Preddavky na zdravotné 
poistenie musí živnostník zapla-
ti ť do 8. dňa nasledujúceho ka-
lendárneho mesiaca. Povinnosť 
plati ť sociálne odvody vzniká 
vždy k 1. júlu nasledujúceho ka-
lendárneho roka.  -pet-
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až- 40 %

Spoločnosť Metal Container, a.s. hľadá
zváračov CO2 s nástupom ihneď.

Platové podmienky - dohodou.
Žiadosť o zamestnanie a životopisy zasielajte na 

e-mail: recepcia@metalcontainer.sk. Tel.: 0948 118 287.

PRACOVNÉ PONUKY

* Práca vo Svidníku: hľadáme 
pracovníkov do výroby a iné 
prac. pozície pre elektrotechnic-
ký a automobilový priemysel. Ak 
máte ukončenú SŠ s maturitou 

alebo VŠ a chuť pracovať, ne-
váhajte nás kontaktovať. Tel.: 
054/788 10 77, 054/788 10 74, 
054/381 04 20, 0915 982 227, 
0904 375 902.

Hľadáme zvárača so št. skúškami CO2 a elektróda (drážkovanie) - mzda 9,- €/hod. (úkol), 
2 brusičov k nemu - mzda 7,- €/hod. (úkol) a brusiča nerezu. 

Práca v ČR, ubytovanie a cestovné hradíme. Tel. 0908 279 514.

Chcete si zarobiť popri ID či 
SD? Upratovanie 2-3 hodiny 

denne. Iba Stropkov.
Tel.: 0910 924 895

Firma JASK, s.r.o prijme 
kaličov, kováčov, obrábačov, 
zváračov a pracovníkov na 

poloautomaty.
Tel.: 0905 319 642

0907 979 726

Firma so sídlom v Stropkove, 
prijme pracovníka(čku) na 

obsluhu vstrekovacích lisov. 
Podmienka: aspoň výučný 
list. Volať v pracovné dni 

medzi 10. – 14. hod.
Tel.: 0903 572 112

Prijmem elektrikárov 
a pomocných elektrikárov 
na stavbu, práca na SR – 

Nitra. Nástup ihneď.
Tel.: 0904 555 515

Firma Lumasek
s.r.o. Stropkov

prijme
pracovníka OTK,
majstra výroby
a sústružníka.

Tel.: 0904 154 364

      Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Začíname ďalší rybársky rok. Ak nám to aktuálne počasie nám 
dovolí, skúšame rybárske šťasti e aj v januári a to najmä na tečúcich 
vodách. 

Z rybolovných spôsobov volíme najmä plávanú a používame čo 
najjemnejšie náčinie. Nemusíme sa báť použiť hlavný vlasec 0,12 
– 0,14 mm s primerane tenším nadväzcom. Háčiky tenké, veľkosti  
14-18. Vyskúšať môžeme aj feeder, musíme sa však vybaviť trpez-
livosťou, pretože ryby majú v tomto období najnižšiu akti vitu z ce-
lého roka. 

Ryby nachádzame v hlbších miestach, na rozhraní prúdov a tí -
šin a okolo brehov. Počas lovu je potrebné ryby aktí vne vyhľadávať 
a častejšie meniť miesto lovu.

Používame najmä živočíšne nástrahy – rôzne červy, prípad-
ne malé rybičky. Najčastejším úlovkom je jalec hlavatý, ostriež, plo-
ti ca, prípadne podustva. Okrem živočíšnych nástrah môžeme ako 
dobrú zimnú nástrahu použiť kúsok čerstvého rožka. Špecialitou je 
lov jalca na hydinové črievka alebo kúsky pečene. 

Do konca januára môžeme v kaprových vodách loviť na prívlač. 
Najviac sa uplatňujú malé umelé nástrahy, ktoré sú čoraz populár-
nejšie. K dispozícii sú rôzne smáčky, mikrotwistery, marmišky a po-
dobne. Úlovkom sú najmä ostrieže a jalce, prekvapením nie je ani 
šťuka či zubáč. Pri love je potrebné dodržiavať individuálnu ochra-
nu dravých a lososovitých rýb.

Pri love v zime sa po namrznutých brehoch pohybujeme oboz-
retne a podľa počasia zvolíme vhodné oblečenie a obuv. 

Denný čas lovu rýb v kaprových vodách v mesiaci január: 
od 7.00 do 17.00 hod.

Individuálna ochrana rýb v mesiaci január: mieň sladkovod-
ný, pstruh dúhový, sivoň potočný, lipeň tymiánový, šťuka severná, 
hlavátka podunajská, pstruh potočný, pstruh jazerný a celoročne 
chránené druhy rýb a ostatných vodných organizmov.

******* Rybár v januári *******

******* Koniec platnosti povolení na rok 2016 *******

S pozdravom Petrov zdar                  Výbor MO SRZ

Upozorňujeme našich členov, že dňom 31.12.2016 skončila 
platnosť povolení na rybolov na rok 2016.

Od 1. januára 2017 môžu loviť a privlastňovať si ryby v rybár-
skych revíroch len osoby, ktoré sú držiteľmi platného rybárskeho 
lístka a platného povolenia na rybolov na rok 2017.

Držiteľ povolenia na rok 2016 je povinný odovzdať vyplnený 
záznam o úlovkoch do 15. januára 2017 užívateľovi, ktorý ho vy-
dal. Záznam odovzdá aj vtedy, ak v období, na ktoré sa povolenie 
vzťahuje, ryby nelovil. 

Záznam je možné odovzdať do schránky umiestnenej pri ná-
stenke MO SRZ Stropkov alebo v predajni SEMFFA - Ing. Štefan 
Hnatko.

Ak držiteľ povolenia do stanoveného termínu záznam neodo-
vzdá, užívateľ mu nevydá povolenie na rybolov na rok 2017.
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Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

HP EliteBook 8440p s W7 PROF
HP EB 8440p 14“, i5 2,4 GHz, 4 GB DDR3, 240 GB SSD, 
DVDRW, webcam, wifi , BT, W7 – refurbished - záruka 
24 mes.
PC DELL Optiplex 760 USFF Intel E8500 3,2GHz, 4 GB DDR3, 160 GB HDD, 
DVDRW, W7 Prof – refurbished - záruka 24 mes.

NOTEBOOK Lenovo IdeaPad110 s W10
Lenovo IP 110 15,6“, 2 jadrový AMD E1-7010, 4 GB 
DDR3, 500 GB, Intel HD, DVDRW, čítačka kariet, 
webcam, wifi , HDMI, BT, USB 3.0, Windows 10

CENA - 233,- € !!!

CENA - 139,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 299,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Ponúkam elektroinštalačné 
a stavebné práce.

Tel.: 0910 676 837

OBČIANSKA INZERCIA

Salón Mani-Pedi ESTER 
ponúka služby manikúry, gé-
lových nechtov a pedikúry. 

Štefánikova 8 (pri kúpalisku).
Tel.: 0904 669 991

Komplexné spracovanie 
účtovníctva - jednoduché, 

podvojné, mzdy, neziskovky. 
Ing. Jana Fiľarská.

Tel.: 0907 918 910

Doučovanie SJ – základné, 
stredné školy. Gramati cká 

a štylisti cká korekcia 
bakalárskych, diplomových 
prác a akýchkoľvek textov 

v slovenčine.
Tel.: 0907 950 854

PREDÁM

* Predám rozkladací gauč, far-
ba tehlová, dĺžka 190 cm. Cena 
30,-€. Tel.: 0907 174 726.
* Predám čerpadlo 20 l/220 W, 

100 l/380 W, sečkáreň na elek-
trinu. Tel.: 0907 471 206.
* Predám ročného moskovské-

ho strážneho psa. Tel.: 0910 982 
796.
* Predám svadobné šaty farby 

champagne, veľ. 36-38, vzadu 
na šnurovanie, prispôsobujú sa 
postave. Šité na mieru, kvalitný 
materiál, profesionálne vyčis-
tené. Šaty nie sú z UK! K šatám 
ponúkam aj kabáti k, svadobný 
kožuštek a doplnky. Cena doho-
dou. Tel.: 0907 950 854.
* Predám písací stôl a jedálen-

ský stôl. Tel.: 0915 316 372.

NEHNUTEĽNOSTI

* Kúpim garsónku alebo 1-izbo-
vý neprerobený byt. Tel.: 0907 

Prenajmem 3-izb. byt v SP.
Tel.: 0905 554 892

918 910.
* Ponúkam na prenájom pekný 

priestor na námestí  v SP vhodný 
ako kancelária, obchod, salón. 
(26m2, 1 podlažie). Tel.: 054 742 
3834.
* Predám 2-izbový byt s balkó-

nom, cena 29 000 eur, možná 
dohoda. Tel.: 0949 470 834.
* Ponúkam na dlhodobý prená-

jom čiastočne zrekonštruovaný 
2-izbový byt v centre mesta, na 
4. podlaží. Možnosť odkúpenia. 
Tel.: 0915 905 052.
* Predám 2,5-izbový byt, 63m2, 

0948 553 559
www.dobrymaser-stropkov.wbl.sk

Krytá plaváreň Stropkov

„DOBRÝ MASÉR“

klasická, refl exná, kokosová, 
medová, mäkké techniky, anti -
celulití dna, zoští hľovacia, ban-
kovanie a iné.

Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Nežná 
fatamorgána
Dominik Dán 

Tretí  príbeh 
z obdobia no-
vembra 1989, 
z obdobia detek-
tí vnych začiatkov 
Richarda Krauza.

Richard Krauz pracuje na od-
delení vrážd už rok a pol, no ešte 
stále je v očiach starších kolegov 
iba kriminalisti cké ucho. Jeho uči-
teľ, detektí v Eduard Burger, má na 
stole tri staré nevyriešené vraždy 
mladých dievčat, ktoré vrah zná-
silnil a zahrdúsil na lavičke mest-
ského parku. Modus operandi 
všetkých troch vrážd jednoznač-
ne nasvedčuje, že ide o toho is-
tého páchateľa. Vyšetrovanie si 
vyžaduje špecializovaný tí m, no 
socialisti cké vedenie polície tento 
fakt ignoruje. Nechce medzi oby-
vateľmi vyvolať zbytočnú pani-
ku. Štvrtá vražda sa stane mesiac 
pred revolúciou a Burgerove varo-
vanie, že vrah neprestane, sa po-
tvrdí. Už nikto nepochybuje, no už 
je neskoro. Prichádza revolučný 
november 1989 a pomery v spo-
ločnosti  sa menia a vyvíjajú zo dňa 
na deň. Osudy ľudí sa stretávajú 
a pretí najú na námestí  a v štrnga-
ní kľúčov zanikne osamelý výkrik, 
že jeden z nich je bezcitný surový 
vrah.
Obyčajné šťasti e
Mária Hamzová 

S t r h u j ú c i 
román o objavo-
vaní tajomsti ev 
a samej seba!

Obyčajní ľu-
dia majú často 
neobyčajné osu-
dy. Ivona, Tomáš, Adrián, Linda, 
Terézia, Zuzana...

Jednoduchí ľudia, a predsa 
hrdinovia. Prežívajú zradu, poníže-
nie, bolesť, čelia klamstvám a intri-
gám. V spleti  svojich životných ciest 
hľadajú to isté – obyčajné šťasti e. 
Ich životné príbehy sú spojené 
s osudom Zity, poslušnej manžel-
ky a vzornej matky, ktorá netúži po 
inom, len byť opäť milovaná a šťast-
ná. Keď ju priateľ opustí , dcéra zra-
dí a syn nekompromisne odsúdi, 
nepochopená a zronená odchádza 
na samotu k tete Irme, aby zabudla 
na všetko zlé. Kým si lieči ubolenú 
dušu, odhaľuje tajomstvo starého 
domu a v poslednej chvíli zabráni 
vražde nevinných detí ...

KNÍHKUPECTVO HVIEZDO-
SLAV VÁM PONÚKA KNIHY
ZA INTERNETOVÉ CENY !!!

Veľký VÝPREDAJ!
Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice
na ul. Mati ce slovenskej, 2. po-
schodie, cena 35 000 eur. Tel.: 
0908 404 028.
* Predám Felíciu s prívesným 

vozíkom v dobrom stave a plat-
ným STK a EK + gumy. Zdravotné 
dôvody. Cena dohodou. Tel.: 
0948 597 379.

RÔZNE
* Doučujem vysokoškolskú ma-

temati ku. Tel.: 0940 896 767.
* Ponúkam montáž nábytku 

a pokladanie plávajúcej po-
dlahy. Tel.: 0915 316 372.

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

 - všetky jazyky

Ladomirová 159
0918 072 727

Predám jatočné ošípané vo 
váhe 120-150 kg.

Mäso je v BIO kvalite.
Možnosť rozobrať na 

polovice.
Tel.: 0902 104 564
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La La Land             (La La Land)
3. 1. (utorok) o 19.00 hod.  vstupné: 3,50 €  2D

USA  2016  romantický, muzikál  MN12  128 min.  české titulky
V Los Angeles, meste plnom nádejí a hviezd, Sebasti an (Ryan Gosling) náhodou 

stretne Miu (Emma Stone) a spolu sa vydajú ďaleko za hranice stereotypu všedných 
dní – až do rozprávkovej krajiny splnených snov menom La La Land. Talentovaného 
jazzového pianistu a nádejnú herečku čaká vzrušujúce dobrodružstvo, ktoré sa ani ná-
hodou nepodobá na ich skutočné životy. On už nebude musieť hrať po zastrčených 
nočných baroch pre ľudí, ktorí ho nepočúvajú a jej po jednom z mnohých neúspešných 
konkurzov konečne zavolajú, že majú pre ňu úlohu. Osud to zariadil tak, že spolu sa 
posunú tam, kam by sa jeden bez druhého nikdy nedostali. Sú bláznivo zamilovaní 
a ich cesta za šťastí m práve začína...

Až na severný pól          (Tout en haut du monde)
4. 1. (streda) o 16.00 hod.  vstupné: 3,- €  2D

Francúzsko, Dánsko  2016  animovaný, dobrodružný  MN12  81 min.  český dabing
Pätnásťročná Saša je dcéra bohatých aristokrati ckých rodičov v Rusku koncom 19. 

storočia. Sníva o ďalekom severe a smúti  nad osudom svojho dedka Olukina, význam-
ného vedca a polárnika, ktorý sa doteraz nevráti l zo svojej poslednej expedície, na kto-
rej sa pokúsil dobyť severný pól. Olukin predal svoje poslanie výskumníka Saše, ale jej 
rodičia to neschvaľujú a už jej dohovárajú svadbu. Saša sa rozhodne vzoprieť svojmu 
osudu, uti ecť z domu a nájsť svojho dedka...aj keby mala ísť až na severný pól.

V pasci           (Shut In)
4. 1. (streda) o 19.00 hod.  vstupné: 3,50 €  2D

Francúzsko  2016  horror, thriller  MN15  91 min.  české titulky
Detská psychologička Mary Portman (Naomi Watt s) prišla pri tragickej automo-

bilovej nehode o manžela. Jej syn Stephen síce nehodu prežil, ale zostal vo vegeta-
tí vnom stave upútaný na lôžko. Pre Mary sa život zmenil v nepretržitú starostlivosť 
o paralyzované dieťa. V jej veľkom dome uprostred lesov v nej narastá pocit samoty 
a izolácie.

Všetko zmení príchod nového pacienta. Malý chlapec Tom sa po smrti  mat-
ky uzavrel do seba. Mary sa rozhodne zobrať Toma v rámci liečby k sebe domov. 
Uprostred zúriacej snehovej búrky však chlapec z domu zmizne. Šanca, že prežil vonku 
mrazivú noc, je nulová.

Mary si je však istá, že Toma vo svojom dome niekoľkokrát uvidela. Z miestností  
sa ozývajú zvláštne zvuky, v dome sa začínajú diať čudné veci. Niekto alebo niečo ju 
ohrozuje. Mary a Stephen už nie sú vo svojom domove v bezpečí. S narastajúcou hrô-
zou nadobúda Mary presvedčenie, že ju prenasleduje duch mŕtveho chlapca…

Pasažieri        (Passengers)
7. 1. (sobota) o 19.00 hod.  vstupné: 3,50 €  2D
14. 1. (sobota) o 19.00 hod.  vstupné: 5,50 €  3D

USA  2016  romantický, sci-fi , dráma  MN12  116 min.  slovenské titulky
Vesmírna loď Avalon putuje vesmírom s jasným cieľom - nájsť nový domov pia-

ti m ti síckam pasažierov hibernujúcich na jej palube. Po poruche systému sa však 
dvaja z nich nečakane prebudia o 90 rokov skôr. Jim (Chris Pratt ) a Aurora (Jennifer 
Lawrence), medzi ktorými postupne vzniká niečo viac než priateľstvo, sa snažia vyrie-
šiť záhadu poruchy, ktorá ich prebudila. Zisťujú však, že loď je v obrovskom nebezpe-
čenstve. Podarí sa im zachrániť životy spiacich cestujúcich?

Ozzy           (Ozzy)
8. 1. (nedeľa) o 16.00 hod.  vstupné: 3,50 €  2D

Španielsko  2016  animovaný, rozprávkový  MP  91 min.  slovenský dabing
Ozzy je priateľský pes bígl, ktorý žije idylickým životom v rodine Marti nsovcov. 

Jeho majitelia sa ale musia presunúť za pracovnými povinnosťami do Japonska. Má to 
jeden háčik: pes s nimi nesmie cestovať..

Marti nsovci sa teda rozhodnú, že Ozzyho dajú do luxusného hotela pre psíkov. 
Hotel nesmie honosné meno Modrá zátoka. Po odchode rodiny však Ozzy zistí , že toto 
„perfektné“ miesto je len zásterkou jeho majiteľa. Práve ten vozí psov do skutočnej 
Modrej zátoky, čo je vlastne väzenie pre psov, ktoré zároveň aj psi riadia.

Ozzy sa rozhodne naplánovať útek a v šti chu nenechá ani svojich nových psích 
priateľov Chestera, Fronkeho a Doca. Z väzenia sa musí uti ecť nenápadne, ale hlavne 
rýchlo a chlpato!

Veľký čínsky múr        (The Great Wall)
8. 1. (nedeľa) o 19.00 hod.  vstupné: 6,- €  3D
15. 1. (nedeľa) o 19.00 hod.  vstupné: 4,- €  2D

USA, Čína  2016  fantasy, dobrodružný  MN12  94 min.  český dabing
Jeho tvorcovia museli mať dobrý dôvod na to, aby z nej urobili najväčšiu stavbu 

sveta. Veľký čínsky múr je opradený mnohými mýtmi. Jedného z nich sa chopil legen-
dárny režisér Čang Yimou, ktorý s pomocou Matt a Damona natočil veľkolepé dob-
rodružné fantasy, v ktorom nepôjde o nič menšie, než o záchranu ľudskej civilizácie.

Hollywoodska superstar hrá vo Veľkom čínskom múre súbojmi zoceleného žold-
niera Williama Garina, ktorý prišiel na Ďaleký východ získať tajomstvo strelného pra-
chu. Mimoriadne nebezpečná misia v exoti ckom prostredí nemohla dopadnúť dob-
re, a ani tak výnimočný lukostrelec, akým je Garin, sa nedokázal ubrániť obrovskej 
presile bojovníkov tajného zoskupenia. Ich prvotnou úlohou je ochrana masívneho 
a zdanlivo nekonečného múru, pri pohľade na ktorý by Garinovi a jeho priateľovi Pero 
Tovarovi (Pedro Pascal) spadla sánka, keby im nehrozila poprava. K nej však nedôjde, 
na múr zaútočí armáda monšti er a pomoc skvelých vojakov sa ich väzniteľom hodí. 
Ťažko ale povedať, či si zoči-voči valiacim sa nemilosrdným monštrám nemali radšej 
vybrať popravu.

Veľký čínsky múr je historicky najväčší fi lm, ktorý sa natáčal na území najľudna-
tejšej krajiny na svete. Jeho producenti  aj preto nechceli nič ponechať náhode a dali 
dokopy výnimočnú zostavu, v ktorej fi guruje hneď 25 držiteľov Oscarov. Veľkoleposť 
fi lmu ti ež zaručuje jeho režisér Čang Yimou, ktorý okrem fantasti ckých fi lmov Hrdina 
a Klan lietajúcich dýk režíroval aj slávnostné otvorenie olympijských hier v Pekingu. 
Podľa neho však najväčšia výzva ležala na samom začiatku, teda v scenári. „Písali ho 
Američania a ja som do neho dodával čínsky uhol pohľadu. Museli sme ho vybalan-
covať tak, aby sa páčil ako Európanom a Američanom, tak aj Číňanom. To bola jedno-
značne najnáročnejšia práca,“ hovorí legenda svetového fi lmu.

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Gréckokatolícky chrám bl. Vasiľa Hopka v Stropkove
05.01.2017

Predvečer Bohozjavenia
17.00 Večiereň s liturgiou 

sv. Bazila Veľkého, svätenie 
vody 

06.01.2017

Bohozjavenie nášho Pána, 
Boha a Spasiteľa Ježiša 

Krista

prikázaný sviatok
08.00 Svätá liturgia, 
myrovanie

10.00 Svätá liturgia, 
myrovanie
13.00 Posvätenie príbytkov

Pondelok 2.1.2017 
6.30 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Utorok 3.1.2017
6.30 hod. Sv. liturgia

18.00 hod. Sv. liturgia
Streda 4.1.2017

6.30 hod. Sv. liturgia
18.00 hod. Sv. liturgia

Štvrtok 5.1.2017 

Predvečer Bohozjavenia
Zdržanlivosť od mäsa + 
pôst!
6.30 hod. Sv. liturgia
17.00 hod. Večiereň 

s liturgiou sv. Bazila Veľkého 
+ veľké svätenie vody

Piatok 6.1.2017 
Bohozjavenie Pána
Prikázaný sviatok, 

myrovanie 
7.30 hod. Sv. liturgia 
9.30 hod. Sv. liturgia 
11.00 hod. Sv. liturgia 
18.00 hod. Sv. liturgia

Gréckokatolícka cirkev, farnosť sv. Cyrila a Metoda v Stropkove
Liturgický program od 2. 1. 2017 do 6. 1. 2017

Srdečne Vás pozývame na
Štvrtý Bokšanský Ples,

v sobotu 18. februára 2017
so začiatkom o 19.00 hod.

v priestoroch ZŠ Konštantínova v Stropkove.
Do tanca vám zahrá hudobná skupina STAR.

Pripravený je bohatý kultúrny program a tombola.
Hlavným bodom programu bude vystúpenie víťaza 
Československo má talent, pána Miroslava Sýkoru.

Cena lístka je 46 eur/pár.
Pre rezerváciu lístkov, alebo podrobnejšie info nás 

kontaktujte na tel. číslach:
Ján Berík - 0904 424 446 a Igor Bujdoš - 0948 349 229.

Kúzelná fyzika chladničke alebo v rýchlovlakoch. 
Tvoril hodiny pomocou piesku, 
vody a medu. Vysvetlil nám ako 
fungujú rýchlovlaky v Japonsku 
a ako dokážu dosiahnuť takú 
veľkú rýchlosť. Dozvedeli sme 

sa ako sa pomocou zrkadiel vy-
počítala vzdialenosť Zeme od 
Mesiaca. Zaujímavé boli poku-
sy aj s kvapalinami a zrkadlami. 
Bolo to super.

Matúš Rasti slav Kuzma,
9. ročník, ZŠ s MŠ Havaj

pán nám ukazoval, kde všade sa 
v dnešnej dobe využíva fyzika. Či 
už v magnetoch, ktoré máme na 

Ešte v polovici decembra 
sa na našej škole konala akcia 
Kúzelná fyzika. Šikovný mladý 
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Dať gól poteší, ale darovať kvapku krvi zachráni život
MŠK Tesla Stropkov v spo-

lupráci s mestom Stropkov, 
Národnou transfúznou službou 
a Slovenským červeným krížom 
ponúka všetkým možnosť začať 
rok 2017 dobrý skutkom. Vo 
štvrtok 5. januára organizuje už 
druhý ročník Futbalovej kvapky 
krvi. Celá akcia patrí k význam-
ným podujati am v repertoári 
značky MŠK. Tajne dúfame, že 
tento rok prekonáme minulo-
ročnú hranicu 25 darcov. Futbal 
samotný sa snažíme dostať do 
polohy celospoločenského fe-
noménu, nie len vnímania ho 

ako jednoduchého naháňania 
lopty. Hlavným cieľom tejto 
myšlienky je realizácia dobrého 
skutku a pomoci tým, ktorí ju 
potrebujú. Prijmite preto naše 
úprimné pozvanie a zapojte sa 
do tohto projektu. Samotný 
odber začína o 8.00 hod. 
v priestoroch Kultúrneho stre-
diska v Stropkove a potrvá 
do 11.00 hod. Tešíme sa na 
všetkých funkcionárov, hráčov 
fanúšikov, rodičov a občanov 
mesta Stropkov i okolia. Vopred 
ďakujeme za Vašu pomoc.

-mšk-

Modrí lepší o jeden gól
Už tradične na druhý sviatok 

vianočný sa v Mestskej športo-
vej hale v Stropkove stretávajú 
bývalí i súčasní futbalisti , niek-
torí z nich aj so svojimi potom-
kami, aby si zahrali Štefanský 
futbal. Po ňom sa stretnú na 
spoločnom posedení a zaspomí-
najú si na bývalé futbalové časy.

Ináč tomu nebolo ani na 
ostatného Štefana, keď ich do 
haly prišlo pätnásť. Úspešný 
tréner stropkovského staršieho 

dorastu Alojz Lehocký hráčov 
rozdelil do dvoch skupín, ktorí si 
to na palubovke rozdali v dvoch 
30-minútových polčasoch. Viac 
sa darilo mužstvu oblečenému 
do modrých dresov, ktoré počas 
zápasu až dvakrát vyhrávalo viac-
gólovým rozdielom. Nakoniec 
sa súboj skončil tesnou prehrou 
červených. Rozhodcom stret-
nuti a bol tréner stropkovského 
mladšieho dorastu Alojz Špak.

Zostavy Filip Špak, Tomáš Gosti č, Kamil 
Kuzma, Ľuboš Reiter, Pavol 
Gosti č, Ľuboš Kavka

Modrí: Róbert Vateha, Jozef 
Tirer, Ľubomír Horochonič, 
Štefan Maťaš, Ján Šafranko, 
Adrián Leško, Viliam Luberda, 
Jozef Kožlej

Výsledok
Červení – Modrí 13:14 (6:7)
Góly: F. Špak a Kavka 

po 4, Kuzma 2, P. Gosti č, T. 
Gosti č a Reiter po 1 – Leško 
4, Tirer a Maťaš po 3, Kožlej 
a Horochonič po 2

Text a foto P. Barilla

Červení: Tomáš Jenča, 

Róbert Pich venoval dresy starším dorastencom
Člen širšieho kádra slo-

venskej reprezentácie, ktorý 
prešiel mládežníckymi kate-
góriami v Stropkove, Róbert 
Pich, nezanevrel na mesto 
v ktorom futbalovo vyras-
tal. Úspešnej generácii star-
ších dorastencov, ktorí sú 
po jesennej časti  na prvom 
mieste v druhej lige, daroval 
po skvelých výkonoch nové 
dresy. Bývalý hráč Žiliny, poľ-
ského Slasku Wroclav či ne-
meckého Kaisersaluternu je 

momentálne voľným hráčom 
a o jeho služby majú záujem 
viaceré kluby na Slovensku aj 
v zahraničí. Kolektí v starších 
dorastencov by chcel touto 
cestou srdečne Robovi poďa-
kovať, vďaka za sprostredko-
vanie a pomoc pri realizovaní 
patrí Mariánovi Hamerskému 
a Ladislavovi Vrábeľovi st., 
potlač dresov s číslami a me-
nami na pamiatku zabezpečí 
fi rma Superlimit. 

-eb-
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Kulturista Martin Varga priblížil svoju objemovú prípravu

Mladý kulturista, Marti n 
Varga, ktorý pochádza z obce 
Kručov, sa aj naďalej s nadšením 
venuje svojej vášni, kulturisti -
ke. Oslovili sme ho teda opäť, 
aby nám prezradil, čo má nové 
od nášho posedného rozhovo-
ru. V úvode nám priblížil svoju 
objemovú prípravu. „V jarnej 
sezóne som absolvoval tri sú-
ťaže. Diéta sa mi ako obvykle 
predĺžila. Tým pádom sa všetko 
o nejaký ten mesiac posunu-
lo.“ Marti n absolvoval poslednú 
súťaž 22.mája. Do konca tohto 
mesiaca doprial svojmu telu 
oddych. Nevidel posilňovňu ani 
prácu. Počas tohto obdobia sa 

ani netrápil so správnou stra-
vou. „Padlo mi to veľmi dobre. 
Predtým som toti ž jedol štyri 
mesiace to isté. Aj treska s rož-
kom bola pre mňa teda neuve-
riteľnou pochúťkou,“ zasmial sa. 
Od júna začal využívať rastový 
potenciál, ktorý je po súťažiach 
na najvyššej úrovni. Telo vtedy 
všetko prijíma a všetko vstrebá-
va. Cíti te sa vtedy plný ako nikdy 
predtým. „Samozrejme, aj tré-
ningový režim už začal na plné 
obrátky. Prvý mesiac prípravy 
som veľmi neriešil kalorický prí-
jem. Jedol som všetko a telo to 
bez problémov spracovalo, keď-
že bolo o taký príjem ukrátené 

vo forme štvormesačnej diéty.“ 
Vidieť to bolo aj na váhe, ktorá 
ukazovala približne 104 kilogra-
mov a stúpala až na 109 kilogra-
mov. Marti n potom musel stra-
vu upraviť. Bielkoviny nastavil 
na tri gramy na kilogram váhy 
a sacharidy na približne štyri 
gramy. Tuky čerpal z ľanového 
oleja, orechov a žĺtkov. „Každý, 
kto cvičí na trochu vyššej úrov-
ni, vie, že v objeme sa váhy po-
hybujú úplne inde ako v diéte. 
Opakovania sa pohybujú od 8 
do 10. Z týždňa na týždeň bolo 
badať na vzhľade i na váhe, že 

to ozaj funguje. Mám za sebou 
pár objemoviek a preto po-
znám isté limity. Teším sa, keď 
ich pokorím. Vtedy viem, že to 
niekam smeruje.“ Mladý kul-
turista je rád, že ho obchádza-
jú zranenia. To podľa jeho slov 
môže pripísať dobrej technike 
cvikov a rozumnej váhe, ktorú 

si naloží pri cvičení. Jeho obje-
mová príprava potrvá do konca 
januára. No už v januári si bude 
dávať pozor na stravu, aby sa 
vyhol zbytočnému tuku, kto-
rý bude o to ťažšie zhadzovať. 
V jarnej sezóne sa plánuje zú-
častniť Majstrovsti ev Slovenska 
, kde chce dosiahnuť lepší vý-
sledok ako vlani. „Zmenil som 
prácu. Verím však, že to neo-
vplyvní moje pravidelné stra-
vovanie a budem sa môcť pri-
pravovať na 100%. Myslím, že 
ak má niekto cieľ, neodradí ho 
ani dvanásťhodinová pracov-

ná doba a podobné veci, ktoré 
sú úplne normálne pre ambi-
ciózneho človeka, ktorý nemá 
povolanie syn,“ dodal Marti n. 
Marti n na svojom sne pracuje už 
štyri roky. Dosiahol ti tul majstra 
Slovenska v ťažkej váhe. „Verím, 
že sa mi ho raz podarí obhájiť,“ 
uzavrel.   -pet-

Vianočný turnaj v šachu Stropkov 2016 
Tradičný šachový turnaj sa uskutočnil v piatok 30.12. 

v spoločenskej sále mestského úradu Stropkov. Do súťaže sa 
prihlásilo 57 účastníkov, ktorí odohrali 7. kolo v časovom limi-

te 2x15 minút + 3sekundy za každý ťah. 
20 detí  bojovalo o body do Grand Prix mládeže do 14 rokov. 

Stropkov zastupoval iba Radko Vojček zo ZŠ Konštantí nova a získal 3 
body. V turnaji dominoval Kamil Mojčák z Prešova (6,5 b.) pred Sofi ou 
Šofrankovou zo Starej Ľubovne (5 b.) a Alexandrou Angelovičovou 
z Raslavíc (5 b.).

V otvorenom turnaji zvíťazil favorit Dávid Brychta z Jihlavy s plným 
počtom bodov. Domácich potešilo druhé miesto Radoslava Paňka (6 
b.). Treti e miesto obsadil Dušan Cuker (5 b.) zo Sabinova a štvrté rodák 
zo Stropkova Richard Krajník (5 b.). 

Šachový klub ocenil 24 účastníkov v jednotlivých kategóriách. 
Naopak účastníci ocenili pekné priestory, príjemnú atmosféru 

a bezproblémový priebeh turnaja. 

ŠACH Akcie:
7.01. Liga mládeže Spiša, Smižany, turnaj GPX.
Kompletné výsledky nájdete na www.stropkov-svidnik.chess.sk

-ep-

„Verím, že sa mi raz podarí obhájiť titul“
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Do play- off z prvej pozície Rumpeľ

5. kolo

Pizza Basil voľno

Atleti ko Cvernofk a – Acta
6:11 (2:7)

Góly: T. Sivák 3, J. Sivák, 
Karol Čonka, Šamko- Jakubčo 4, 
Bunda 3, Kentoš 2, T. Polaščík, 
Zakovič.

Las Palmas – SCBC 5:4 (2:1)
G: Remeta, Tokár, Ličko, 

Moskaľ, Preksta- Tirko 2, P. 
Medvec, Kopolovec

Palermo – Merengues
8:8 (4:5) (1:0 v rozstrele)
G: Demčo 2, F. Špak 2, 

Petrišin 2, P. Špak, Haspra- 
Sipľak 3, Danko, Bokšanský, M. 
Polaščík, Mojsej, T. Berežný

Žk: I. Tabiš- T. Berežný, 
Mulík

Rumpeľ – Hollywood café 
10:6

G: Vasilko 2, Jaselský 2, 
O. Paluba 2, D. Špak, Džupin, 
Haško, Veselý- Bilas 2, Varga, 

Pánik, Zápotocký, Fedorco 
All Stars 5. kola: Dominik 

Šmajda (Las Palmas)- Michal 
Sipľak (Merengues), Dávid 
Špak (Rumpeľ), Peter Jakubčo 
(Acta), Filip Špak (Palermo)

6. kolo

Atleti ko Cvernofk a voľno

Las Palmas – Hollywood café 
6:10 (0:3)

G: Tokár 2, Preksta, Ličko, 
Farkaš, Ceperko- Fedorco 5, 
Bochin st. 2, Dávid Polaščík, 
Zápotocký, Varga

Pizza Basil – Acta 4:7 (2:4)
G: D. Čabala 3, Vaško- Špilár 

4, Kentoš, Bunda, Lukáč
Žk: Vateha (Acta) 

Rumpeľ – Merengues
5:6 (2:1)

G: Jesenský, Vrábeľ, 
Jaselský, D. Špak, vlastný- 
Danko 2, Marti n Polaščík 2, 
Sipľak, T. Berežný

SCBC – Palermo 6:8 (2:6)
G: Miloš Medvec 2, 

Manduľa, Batf alský, Jačisko, 
vlastný- Pundžák 3, P. Olah, 
F. Špak, Haspra, P. Špak, F. 
Dolutovský

All Stars 6.kola: Tomáš 
Majerník (SCBC)- Dávid Danko 
(Merengues), Šimon Pundžák 
(Palermo), Oliver Špilár (Acta), 
Patrik Fedorco (Hollywood 
café)

7. kolo

SCBC – Atleti ko Cvernofk a
12:6 (6:2)

G: Frančák 5, Rusnák, M. 
Novický, Manduľa, Tirko, M. 
Medvec, P. Medvec, Batf alský- 
Šamko 3, Cina, T. Sivák, Š. 
Sivák

Žk: D. Novický (SCBC)

Pizza Basil – Rumpeľ 7:8 (2:1)
G: D. Čabala 3, Vaško, 

Burcák, Poľák, Šugár- Džupin 
2, Vrábeľ 2, Veselý 2, Feč, 
Jesenský

Merengues – Hollywood café
6:6 (3:3) (v rozstrele 2:3)
G: T. Berežný 3, Danko, 

Sipľak, Mojsej- Zápotocký 3, 
Bochin ml., Varga, Fedorco

Žk: Berežný (Merengues)

Palermo – Acta 2:4 (1:1)
G: F. Špak, F. Dolutovský- 

Zakovič 2, Bunda, Lukáč

All Stars 7. kola: Matej 
Mydla (Hollywood café)- 
Ján Frančák (SCBC), Roman 
Kovalčík (Acta), Ladislav Vrábeľ 
(Rumpeľ), Tomáš Berežný 
(Merengues)

8. kolo

Atleti ko Cvernofk a 
- Merengues

4:13 (1:6)
G: J. Sivák, Cina, Šamko, Š. 

Sivák- Danko 5, T. Berežný 3, 
Bokšanský 3, Polaščík 2

Pizza Basil – Palermo 
7:10 (3:7)

G: Daniel Čabala 
5, Poľák, Vaško- P. 
Teraz 2, Pundžák 2, M. 
Dolutovský 2, P. Špak 
2, F. Špak, D. Teraz

Žk: D. Teraz 

(Palermo)

Las Palmas – Acta 2:9 (1:4)
G: Gonos, Homza- Zakovič 

3, Bunda 2, R. Kovalčík, J. 
Kovalčík, Matkobiš, T. Polaščík

Scbc – Hollywood café
5:4 (2:2)

G: P. Medvec, Rusnák, Fečo, 
Ducár, D. Novický- Fedorco 2, 
Zápotocký, Bochin st.

All Stars 8. kola: Tomáš 
Majerník (Scbc)- Marti n 
Polaščík (Merengues), Patrik 
Špak (Palermo), Daniel Čabala 
(Pizza Basil), Patrik Zakovič 
(Acta)

Najlepší strelci: 1. Daniel 
Čabala (Pizza Basil) 24 gólov, 
2. Peter Poľák (Pizza Basil) 
17 gólov, 3. Patrik Fedorco 
(Hollywood café) 16 gólov, 
4. Dominik Haško (Rumpeľ) 
14 gólov, 5. Dávid Danko 
(Merengues) 13 gólov, 6. Pavol 
Bunda (Acta) 12 gólov

Pondelok 2.1.
Voľno Palermo 

16:00 Atleti ko Cvernofk a 
– Rumpeľ
17:00 Las Palmas 

– Merengues
18:00 SCBC – Acta 
19:00 Pizza Basil – Hollywood 

café

Prvé štvrťfi nálové zápasy: 
Streda 4.1. od 16:00 do 20:00

Odvety štvrťfi nálových 
zápasov:

Piatok 6.1. od 16:00 do 20:00

Semifi nále
a zápasy o 5. - 8. miesto:

Piatok 13.1.
od 16:00 do 20:00

Finále a zápasy 
o umiestnenie:

Nedeľa 15.1.
od 13:00 do 17:00

-eb-

V závere roka mohli diváci v Mestskej športovej hale sle-
dovať štyri kolá halovej ligy, ktoré priniesli odpovede na via-
ceré otázky. Víťazom základnej časti  sa v predsti hu stali hráči 
Rumpľa a v play off  sú tak najvyššie nasadeným mužstvom. 
Na poslednom 9. mieste sa umiestnilo Atleti ko Cvernofk a, 
tým pádom po základnej časti  jeho púť v Mestskej halovej lige 
končí. Na pozíciách 2. - 8. môže dôjsť v pondelňajšom 9. kole 
k viacerým zmenám, preto zati aľ nie je známa žiadna štvrťfi -
nálová dvojica. V tabuľke strelcov si výrazný náskok vystrieľal 
Daniel Čabala z tí mu Pizza Basil, do konca súťaže však ostáva 
ešte dostatok stretnutí , ktoré môžu jeho prenasledovatelia 
využiť. V piatok 23. decembra sa pred zaplnenou tribúnou 
predstavili chlapci Mšk Tesla Stropkov v kategórii U9 a vo vzá-
jomnom stretnutí  ukázali svoje futbalové schopnosti , za ktoré 
zožali búrlivý potlesk. Podobnú akciu plánujú organizátori aj 
na stredu 4.1 o 18.55 hod., tentokrát v kategórii U10.

Podobne ako v závere, aj na začiatku roka čaká hráčov 
Mestskej ligy anglický týždeň. Hracími dňami sú opäť ponde-
lok, streda a piatok. Rozpis stredajších a piatkových štvrťfi -
nálových stretnutí  môžete sledovať na facebookovej stránke 
Mestská halová liga Stropkov. Organizátori sa chcú opäť sr-
dečne poďakovať sponzorom tombolových cien- Reštaurácii 
Poľovníček, Kaderníckemu salónu Moris, krušinskej pizzerii 
Pizza Basil a hudobnej skupine Stropkoviani.

1. Rumpeľ 7 6 0 0 1 66:38 18
2. Hollywood cafe 7 4 1 0 2 44:37 14
3. Acta  7 4 1 0 2 43:34 14
4. Palermo 8 4 1 0 3 59:46 14
5. Merengues 7 2 1 3 1 49:41 11
6. Pizza Basil 7 3 0 1 3 67:42 10
7. SCBC 7 3 0 0 4 40:48 9
8. Las Palmas 7 2 0 0 5 44:77 6
9. Atl. Cvernofk a 7 0  0 0 7 36:84 0

Tabuľka

Krasokorčuliarsky oddiel TJ Slávia 
Stropkov oznamuje svojim členom 
a novým záujemcom o krasokorčuľovanie, 
že tréningy sa pravidelne uskutočnia 
v utorky, štvrtky od 16.30 do 17.30 
hod. a v nedele od 09.00 do 10.00 hod. 

Kurz je vhodný pre deti  od 4 rokov. U začínajúcich detí  je 
nevyhnutný sprievod rodiča. Tel.: 0905 634 452.

Tešíme sa na všetkých!  Výbor KRASO
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Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
Deň Čas Poskytovateľ Forma služby Poznámka
Pi 6.1. 9:00 - 11:00 MUDr. Girášek Ľubomír ambulantná Stropkov
So 7.1. 9:00 - 12:00 MUDr. Sobek Marián ambulantná Svidník
Ne 8.1. 9:00 - 11:00 MUDr. Marián Sobek ambulantná Svidník

Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti

Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom
01. 2017   2.1. - 8.1. ————— ————— ————— ————— ————— —————
02. 2017 ————— ————— ————— —————   9.1.- 15.1. ————— —————
03. 2017 ————— ————— 16.1.- 22.1. ————— ————— ————— —————
04. 2017 ————— ————— ————— 23.1.- 29.1. ————— ————— —————
05. 2017 —————  30.1.- 5.2. ————— ————— ————— ————— —————
06. 2017 ————— ————— 6.2. - 12.2. ————— ————— ————— —————
07. 2017 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 13.2. - 19.2.
08. 2017 ————— ————— ————— ————— ————— 20.2. - 26.2. —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste StropkovRozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

ďakuje za priazeň všetkým svojim 
zákazníkom a v roku 2017 im praje veľa 
zdravia, šťastia a úspechov v osobnom aj 
pracovnom živote a tešíme sa na ďalšiu 
spoluprácu.

Obec Šandal Vás pozýva

Na Šandalský ples,
14. januára 2017 o 19.00 hod.
v obecnom kultúrnom dome.

Do tanca Vám zahrá skupina PROSPEKT.
Vstupné: 20,- €

V cene vstupenky je chutné jedlo, občerstvenie a bohatá tombola.
Vstupenky si môžete zakúpiť na Obecnom úrade v Šandale

do 6. 1. 2017, kontakt: 742 2308.


